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گفت وگو با رئیس بهزیستی شهرستان اصفهان با موضوع »فقدان مسکن و آسیب های اجتماعی«؛

مسکن تنها موضوعی اقتصادی نیست
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تا پایان هفته در موزه و مرکز اسناد دانشگاه اصفهان در معرض دید عموم قرار دارد؛

رونمایی بخشی از ضریح جدید حرم شاه عبدالعظیم )ع(

دیدار تیم های فوتبال ذوب آهن اصفهان و گل گهر سیرجان از هفته بیست و پنجم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور 
در استادیوم فولاد شهر اصفهان برگزار و با برتری یک بر صفر ذوب آهن به پایان رسید.

منبع: خبرگزاری ایرنا

2

اکوپارک ها انتشار آلودگی صنعتی را با بهبود کارایی  
مصرف انرژی و تراکم زدایی فعالیت های صنعتی 
کاهش می دهد و برای دستیابی جوامع شهری امروزی 
به توسعه پایدار ضرورت دارد. یکی از انواع پارک های 
اکولوژیکی که در دنیا بسیار مورد توجه است، به نام 
اکوپارک شناخته می شود و رویکرد مشارکتی بیشتر 
دولت و جامعه در توسعه اکوپارک ها به طور قطع نتایج 
بهتری را برای کشورها و جامعه جهانی در پی خواهد 
داشت. طراحان فضاهای شهری، فضاهای آلوده یا رها 
شده ای که برای محیط زیست و انسان ها خطرآفرین 
است را به پارک تبدیل می کنند، این نوع پارک ها 

در راستای ارتقای توسعه پایدار از اهمیت بسزایی 
برخوردار است. به همین دلایل و با توجه به دیدگاه 
محققان و نمونه های اجرا شده پارک های اکولوژی در 
جهان، سه مؤلفه اصلی شامل مؤلفه زیست محیطی، 
اجتماعی-اقتصادی، کالبدی-عملکردی و سایر 
شاخص های لازم استخراج شد که در قالب یک 

چارچوب ترسیم شده است. 
اندیشه اکولوژیکی در مفاهیمی همچون توسعه 
پایدار، شهر اکولوژیکی و پارک های اکولوژیکی 
متجلی می شود. نماد توسعه شهر پایدار اکولوژیکی، 
احداث پارک های شهری منطبق با شاخص های 

اکولوژیک است، پارک اکولوژیکی یا اکوپارک محوطه 
جهت دار محیطی است که با در نظر گرفتن محیط، 
سیستم پیشرفت ها را برای ایجاد محیطی پایدار به 
وجود می آورد. موضوع اصلی اکوپارک ها افزایش 
سیستم های پایدار و خودگردان از مواد دورریختنی 
قابل بازیافت است، پارک های اکولوژیکی به عنوان 
پارک های تفریحی و تحقیقاتی با هدف ارتقای 
آگاهی های زیست محیطی احداث می شود. ارائه 
ضوابط و معیارهای برنامه ریزی، طراحی اکولوژیکی 
پارک های شهری و تطبیق این معیارها در طراحی 

پارک های جدید و موجود، ضروری است.

حوریه محزونیه
سرمقالـــه
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اکوپارک ها لازمه شهرهای صنعتی امروز هستند
راهکاری اجرایی و آزمون پس داده در کاهش آلودگی
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مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان:

 اصفهان آماده برقراری تعامل
با شهرداری کوفه است 

دریافت سیگنال رادیویی مکرر از یک سیاره دیگر!

دوباره
فرازمینی ها

با انعقاد توافق نامه ای محقق می شود؛

 حفاظت و احیای منابع ژنتیکی جانوری
در معرض خطر انقراض ایران
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پیشبرد اهداف کلان نظام در گرو تحول در دولت

تعیین تکلیف پروژه دهکده لجستیک 
اصفهان پس از 12 سال معطلی

چهره روز

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان مطرح کرد:

 شرکت گاز استان اصفهان
رکورد دار بهینه سازی مصرف گاز
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اجرای طرح های بهینه سازی مصرف انرژی بویژه بهینه سازی 
موتورخانه های استان اصفهان در سال 1401 رکورد جدیدی را 
ثبت نمود. ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان 
اصفهان، با اشاره به برخی از طرح های بهینه سازی مصرف انرژی 

که سال گذشته اجرا شد، گفت: با بهینه سازی ...

صفهان
منبع: اخبار ا

Best Foods To 
Increase Breast 

Milk Supply

آگهی مزایده )نوبت اول(
شهرداری وزوان به استناد مجوز شماره 1401/6/455 مورخ 1401/12/17 شورای محترم اسلامی شهر وزوان در نظر دارد 
نسبت به فروش )3( سه قطعه زمین مسکونی دارای ســند به شرح ذیل از طریق آگهی مزایده کتبی با شرایط اعلامی 
اقدام نماید متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر به مدت 10 روز جهت دریافت شرایط شرکت در مزایده 
بصورت حضوری به امور مالی شهرداری و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت شهرداری به آدرس www.Vazvan.ir مراجعه نمایند. 

*لازم به ذکر است مبالغ تقسیط نخواهد شد و هزینه چاپ آگهی و نقل و انتقال و ... به عهده برنده مزایده می باشد.

آدرسموقعیتکاربریمساحت مترمربعشماره پلاک ثبتیردیف

وزوان، فاز دوم کوی انقلابشمالیمسکونی190 مترمربع111/9173

وزوان، فاز دوم کوی انقلابشمالیمسکونی190 مترمربع211/9174

وزوان، فاز دوم کوی انقلابشمالیمسکونی190 مترمربع311/9175

محمدرضا شفیعی - شهردار وزوان شناسه آگهی: 1477779



در شـــهر
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مدیلرکل بیمله سلامت اصفهان 
از پرداخلت بیلش از ۱۱۰ میلیلارد 
ریلال کملک باعلوض بلرای 
حمایت از زوج های نابارور اسلتان 

در سلال ۱۴۰۱ خبلر داد.
محمدحسلین صفلاری، افلزود: 
حمایلت از زوج هلای نابلارور در 
اولویلت کارهلای اداره کل بیمله 
سلامت اسلتان اصفهلان قلرار 
دارد که در اسلناد بالادستی قانون 
جوانی جمعیلت و حمایلت از نهاد 
خانلواده هلم بلر آن اشلاره شلده 

اسلت.
وی ادامله داد: سلال گذشلته بله 
یلک هلزار و ۱۰۰ بیملار دارای 
مشلکل نابلاروری بیلش از ۱۱۰ 
میلیلارد ریلال پرداخلت شلده که 
بیلش از ۷۰ میلیلارد ریلال آن 
مربلوط بله هزینه هلای دارو بوده 

اسلت.
مدیلرکل بیمله سلامت اصفهان 
اظهلار داشلت: بلا تحت پوشلش 
قلرار گرفتلن خدملات درمانلی 
تخصصلی نابلاروری و پرداخلت 
هزینله خدملات درمانلی آن تلا 
سلقف ۹۰ درصد، علاوه بر حفظ 
و رشد سلامت خانواده و سامت 
ملادر و کلودک، تأمیلن سلامت 
نوجوانلان و جوانلان نیلز محقلق 

. د می شلو
وی خاطرنشلان کلرد: بمنظلور 
دسترسلی عادلانله بله امکانلات 
درمان نابلاروری در مراکلز دولتی 
و خصوصلی، ایلن اداره کل بلا 
مرکلز درملان نابلاروری مُشلتاق 
و بیمارسلتان میلاد در بخلش 
خصوصی و مرکلز درمان ناباروری 
حضرت مریم و بیمارسلتان شهید 
بهشلتی اصفهلان و بیمارسلتان 
شلهید بهشلتی کاشلان در بخش 
دولتلی قلرارداد هملکاری منعقلد 
کرده اسلت و کلیله بیمه شلدگان 
ایلن سلازمان بلرای اسلتفاده از 
خدملات نابلاروری می تواننلد بله 

آنهلا مراجعله کننلد.
صفلاری گفلت: ملادران فاقلد 
پوشلش بیمله در دوران بلارداری 
و شلیردهی و همچنین کودکان تا 
پایلان پنج سلالگی هلم می توانند 
از مزایلای بیمه سلامت اسلتفاده 

کننلد.
وی با اشلاره بله اینکله اصفهان از 
لحلاظ میلزان پذیلرش و پرداخت 
بله بیمه شلدگان بلرای درملان 
نابلاروری رُتبله نخسلت را در بین 
اسلتان های کشلور دارد، افلزود: 
اداره کل بیمله سلامت اصفهلان 
از ابتلدای خلرداد ۱۴۰۱ بعنلوان 
نخسلتین اسلتان در سلطح کشور 
بله پوشلش برخلط )آنایلن( و 
پرداخلت هزینه هلا در لحظله بله 
بیماران نابلارور اقدام کرده اسلت.

مدیلرکل بیمله سلامت اصفهان 
بیلان کلرد: ایلن ظرفیلت بلرای 
زوج هلای نابلارور فراهلم شلده 
اسلت تا در طلول یکسلال از سله 
دوره خدملات درملان نابلاروری 
در تعهلد بیمه سلامت با پوشلش 
بیمله ای ۹۰ درصلد تعرفله بخش 
دولتلی در مراکلز نابلاروری دولتی 
تعرفله عموملی  ۹۰ درصلد  و 
غیردولتلی در مراکلز عموملی 
غیردولتلی خصوصلی و خیریه ای 

اسلتفاده کننلد.
بله گلزارش ایرنلا، از حلدود ۴۰ 
میلیلون فلرد زیلر پوشلش بیمله 
سلامت همگانی در کشلور، یک 
میلیلون و ۸۶۱ هلزار ۷۷۶ نفلر 
از آنهلا سلاکن اسلتان اصفهلان 

. هسلتند
یلک میلیلون و ۸۶۱ هلزار بیمله 
شلده زیلر پوشلش بیمه سلامت 
اسلتان قلرار دارنلد کله ۷۹۲ هزار 
نفر از آنها بیمه سلامت همگانی، 
۵۳۵ هلزار نفلر از آنهلا بیمله 
روسلتایی، ۳۴۱ هلزار نفلر بیمله 
کارکنلان دوللت، ۱۷۵ هلزار نفلر 
سلایر اقشلار و ۱۷ هزار و ۷۲۰ نفر 
نیلز جلزو بیمله ایرانیان هسلتند.

پرداخت بیش از 
۱۱۰ میلیارد ریال به 

زوج های نابارور استان

مدیرکل بیمه سلامت اصفهان 
خبر داد:

مدیرکل انتقال خون اصفهان با بیان اینکه 
ذخیره خون اصفهان هفت روز است، از مردم 
روزه دار استان درخواست کرد که از عمل نیک 
اهدای خون در ماه رمضان دریغ نکنند و این 

اقدام خداپسندانه را به عبادت خود بیفزایند.
علی فتوحی با اشاره به اینکه نیاز به خون و 
فرآورده های خونی روز به روز درحال افزایش 
است، افزود: اهدای خون در ماه رمضان هیچ 
ضرری برای روزه داران به شرط آنکه بیماری 
خاصی همچون تالاسمی، نارسایی قلبی، 
کلیوی و بیماری های خاص دیگری نداشته 
باشد ایجاد نمی کند. مدیرکل انتقال خون 
اصفهان، با بیان اینکه درنیمه اول فروردین و 
ایام تعطیات نوروز و تقارن آن با ماه رمضان، 
مراجعه مردم به پایگاه های اهدای خون استان 
به علت مسافرت ها و روزه داری کاهش یافته 
است، از دارندگان تمام گروه های خونی تقاضا 
کرد دارد که در سریعترین زمانمان به پایگاه 

اهدای خون استان مراجعه کنند.
وی خاطرنشان کرد: فعالیت مراکز اهدای 
خون استان به گونه ای تنظیم شده است که 
افراد روزه دار و افرادی که روزه نیستند بتوانند 
به مراکز اهدای خون مراجعه کنند اما اهدای 

خون آنها نباید با آخرین وعده غذایی آنها بیشتر 
از چهار ساعت فاصله داشته باشد. فتوحی یادآور 
شد: شرایط سامتی روزه داران با بررسی های 
پزشکی قبل از اهدای خون مورد ارزیابی قرار 
می گیرد. مدیرکل انتقال خون اصفهان افزود: 
مرکز اهدای خون خواجو در ایام ماه رمضان بعد 
از افطار از ساعت تا بامداد، آماده خدمت رسانی 

و دریافت خود اهداکنندگان است.
وی با بیان اینکه اهدای مستمر خون نیاز دائم و 
همیشگی مراکز و پایگاه های انتقال خون استان 
است، گفت: افرادی که هشت هفته از اهدای 
خون آنها گذشته است می توانند مجدد برای 
اهدای خون اقدام کنند. فتوحی با اشاره به رشد 
۴، ۶ درصدی خون گیری در استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: سال گذشته ۱۷۰ هزار نفر به 
مراکز اهدای خون استان مراجعه کردند و ۱۴۰ 

هزار نفر موفق به اهدای خون شدند.
وی همچنین از کارکنان سازمان ها، اداره ها، 
دانشگاه ها و دیگر مراکز استان دعوت کرد که 
با اهدای خون دسته جمعی در مراکز اخذ خون 
این سازمان، در گسترش فرهنگ اهدای خون 
و تأمین نیاز خونی نیازمندان، این سازمان را 

یاری کنند.

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران، 
مبارزه قاطعانه با قاچاق کالا را از مهمترین 
ارکان تحقق شعار سال و زمینه سازی برای 

رشد تولید در کشور عنوان کرد.
رهبر معظم انقاب در پیامی به مناسبت آغاز 
سال ۱۴۰۲، سال جدید را سال »مهار تورم، 

رشد تولید« نامگذاری کردند.
سردار احمدرضا رادان، در جلسه کمیسیون ویژه 
عملیات فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
افزود: در این زمینه تقویت پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا در دستور کار قرار گرفته است 
تا با توان و ظرفیت بیشتر، مأموریت مقابله با 

قاچاقچیان کالا را دنبال کند.
وی با ابراز اطمینان از نقش مؤثر عملیات 
پلیس در حوزه رشد تولید در کشور گفت: 
تولیدکنندگان و کارآفرینان باید بدانند که زیر 
چتر حمایتی فراجا قرار دارند و پلیس هم با تمام 

وجود از آنان حمایت و پشتیبانی می کند
سردار رادان با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ سال 
پُرفراز و نشیبی برای نیروهای فراجا بود و آنان 
سال ۱۴۰۲ را هم با ماموریت های سنگین آغاز 
کردند، گفت: ارزیابی های صورت گرفته نشان 

می دهد که فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
در انجام ماموریت های خود موفق بوده و در 
طرح نوروزی هم توانسته است شرایط خوبی را 

در حوزه نظم و امنیت رقم بزند.
وی، احساس امنیت را مهمتر از خود امنیت 
دانست و افزود: باید در تمام بخش های انتظامی 
و حتی امور ترافیکی به گونه ای رفتار شود که 
حس امنیت و آرامش با تمام وجود به مردم 

انتقال پیدا کند.
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی با 
اشاره به اینکه امروز در زمینه کنترل و زمینگیر 
کردن اراذل و اوباش موفقیت های خوبی 
در فراجا بدست آمده است و مردم هم تا حد 
زیادی از این بخش رضایت دارند، تاکید کرد: 
همین روند بایستی در حوزه مبارزه با سارقان و 
خُرده فروشان مواد مخدر هم با قوت و شدت 

بیشتر دنبال شود.
وی به اولویت های فراجا در سال ۱۴۰۲ 
پرداخت و گفت: همانطور که مبارزه با سرقت 
از اولویت های سال گذشته بود، امسال هم این 
موضوع در اولویت قرار دارد و باید با تمام قوت، 

دستگیری سارقان دنبال شود.

سردار رادان در اصفهان:مدیرکل انتقال خون اصفهان:

مبارزه قاطع با قاچاق کالا از ارکان مهم ذخیره خون اصفهان هفت روز است
تحقق شعار سال است

استاندار اصفهان گفت: در آخرین شورای برنامه ریزی 
استان در سال گذشته پروژه اراضی ۴۲ هکتاری 
شهرستان شاهین شهر پس از ۱۵ سال به نتیجه رسید.

سید رضا مرتضوی در نشست صمیمانه با مدیران 

رسانه های استان با اشاره به نقش بی بدیل رسانه در 
حکمرانی، اظهار کرد: استفاده از ظرفیت رسانه های 
رسمی و دارای مجوز، حسب راهبردی که دشمن در 
معرفی کشور و نظام در پیش گرفته و تمام تاش خود 

را برای سیاه نمایی نظام و اقدامات دولت انجام می دهد؛ 
برای ما ضروری است.

وی ادامه داد: در این راستا حول محور جهاد تبیین که 
دستور مقام معظم رهبری است؛ تاش می کنیم تا 
چهره واقعی ایران اسامی را به همگان نشان دهیم، در 
این راستا رسانه، نقش ویژه و منحصربفردی را داراست. 
استاندار اصفهان تصریح کرد: در ایام اخیر چند پروژه 
معطل مانده از سال های گذشته توسط ریاست محترم 
جمهوری افتتاح شد. خبرنگاران در حاشیه مراسم های 
افتتاح از ایشان پرسش کردند این افتتاحیه ها نتیجه 
اقدامات کدام دولت است. مرتضوی افزود: در پاسخ 
به این سؤال رئیس جمهور با صراحت اعام کردند؛ در 
این مسائل نباید نگاه های ملی را فدای مسائل جناحی 
کنیم. هر دولتی پروژه های نیمه تمام را به ثمر برساند به 
نفع و در سبد نظام جمهوری اسامی ایران عمل کرده 
است. وی با اشاره به اینکه ما نیز در مدیریت استان بر 
این نگاه راهبردی پافشاری داریم، اظهار کرد: با همین 

رویکرد اتمام طرح های نیمه تمام را در اولویت قرار 
دادیم و در دو سال گذشته چند صد مجموعه و پروژه 
نیمه تمام را تعیین تکلیف کردیم. استاندار اصفهان با 
بیان اینکه رسانه از مؤثرترین ارکان حکمرانی در این 
دوره است، خاطرنشان کرد: معتقدیم برای شنیدن 
صدای مردم، استفاده از نقطه نظرات نخبگان، نقد 
شدن فعالیت ها و بازگو کردن اقدامات و خدمات به 
رسانه نیازمند هستیم. وی عنوان کرد: با نگاه واگذار 
کردن اختیارات به استان ها توانستیم پروژه هایی که 

چندین سال معطل مانده بودند را تکمیل کنیم.
مرتضوی تشریح کرد: برای نمونه پروژه دهکده 
لجستیک )بندر خشک( اصفهان بیش از ۱۲ سال 
معطل مانده بود اما با تفویض اختیار به استان توانستیم 
موانع را از میان برداریم و اخذ مجوز این پروژه مهم را 

برای استان یک دستاورد بزرگ می دانیم.
وی متذکر شد: در آخرین شورای برنامه ریزی استان 
در سال گذشته پروژه اراضی ۴۲ هکتاری شهرستان 

شاهین شهر پس از ۱۵ سال به نتیجه رسید و مردم این 
منطقه را از باتکلیفی خارج کرد.

 استاندار اصفهان اظهار کرد: از طرفی نگاه تمرکزگرا 
حوزه تصمیمات را در استان ها با مشکل مواجه و 
ارتباط حکمرانی با رسانه را مختل می کند. وی افزود: 
در این راستا دولت های مختلف نیز سعی در رفع این 
نگاه اشتباه داشتند و این دولت نیز تمام تاش خود را 
برای رفع این نگاه کرده و به دستاوردهای قابل توجهی 
دست یافته است. در خصوص پروژه های انتقال آب از 
دریا به اصفهان، بیان کرد: با تغییر مدیریت و هیئت 
مدیره شرکت تأمین آب صفه و همزمان با مذاکره با 
سطح ملی مراحل مطالعاتی این پروژه بسیار مهم و 

حیاتی برای استان را مورد بررسی قرار دادیم.
وی ادامه داد: با پیشینه ای که در استان داشتیم 
می دانستیم نباید از شریانی که ظرفیت محدود دارد 
و شیرفلکه هم دست ما نیست، آب گیری کنیم و به 

سمت خرید آب پیش رویم.

 استاندار اصفهان عنوان کرد؛

تعیین تکلیف پروژه دهکده لجستیک اصفهان پس از ۱۲ سال معطلی

علی قاسلم زاده در دیدار بلا شلهردار کوفه و جمعلی از معاونلان وی اظهار 
کرد: ملردم اصفهان هملواره به سلرزمین علراق به ویژه شلهر کوفه تعلق 
خاطر دارند و این احسلاس تعلق، ریشله در حب به امیرالمؤمنیلن )ع( دارد؛ 
از این حیلث شلهرداری اصفهلان آمادگلی دارد در قاللب انتقلال تجربه و 

کمک بلا شلهرداری کوفه هملکاری کند.
وی بلا بیلان اینکه شلهر اصفهلان در طلول ادوار گذشلته هملواره هویت 
تاریخلی و مذهبی خود را از دسلت نداده اسلت و یک شلخصیت فرهنگی 
و دینلی دارد، افزود: شلهر اصفهان ضملن حفظ هویت اصلی خلود در حل 

مسلائل روز همچون مباحث شلهری، پیشلگام بوده اسلت.
شلهردار اصفهان تصریح کرد: در اجرای طرح هلای عمرانی و عرصه های 
خدملات شلهری ماننلد جملع آوری زبالله، بازیافلت و پسلماند نیز شلهر 
اصفهلان از جملله شلهرهای پیشلگام و بی بدیل در سلطح کشلور اسلت 
به طلوری کله اصفهلان یکلی از تمیزتریلن شلهرهای ایلران و جهلان 
محسلوب می شلود و نظام جملع آوری زبالله آن متفاوت از سلایر شلهرها 

اسلت.
وی ادامله داد: جملع آوری زباله هلای منلازل شلهری اصفهلان از طریلق 
سطل بزرگ در سلطح شلهر انجام نمی گیرد و تنها از در منازل شهروندان 
انجام می شلود کله می توانلد تجربله ای موفق بلرای اجلرا در شلهر کوفه 

. شد با
قاسلم زاده بلا بیان اینکله شلهر اصفهلان در زمینله فرهنگ شهرنشلینی 
و شلهروندی نیلز اقداماتلی پیشلتازانه داشلته اسلت کله می توانلد زمینه 
همکاری بلا شلهرداری کوفه باشلد، خاطرنشلان کرد: بلا توجه بله اینکه 
شلهرداری کوفه در حلال تدویلن برنامه های شلهری خود اسلت، توصیه 
می شلود بله فرهنلگ شهرنشلینی و شلهروندی بهایی ویلژه دهلد، زیرا 
کسلانی کله شلهر را نگله ملی دارد، شلهروندان هسلتند و شلهرداری ها 
نقش سیاسلت گذار، تسلهیل گر و حاملی دارنلد و این کار موجلب کاهش 

هزینه هلا می شلود.
وی افلزود: شلهرداری اصفهان در تملام حوزه های شلهری آمادگلی دارد 
تجلارب موفق خود را بلا شلهرداری کوفه به دو دلیلل به اشلتراک بگذارد، 
نخسلت ادای حق همسلایگی و دوم آنکه با ورود مسلتمر ایرانیلان و مردم 

اصفهان به شلهر کوفه بتوانیلم از تمیزی و پیشلرفت آن بهلره ببریم.
شلهردار اصفهان در تشلریح دیگر عرصه هلای همکاری بین شلهرداری 
اصفهان و شلهرداری کوفه گفت: در شلهر اصفهلان از زباله بلا نام طای 
کثیلف یلاد می کنیلم، چراکله املروز با کملک تلوان داخللی و بر اسلاس 
برنامه ریزی های شلهری، اصفهان به عنوان نخسلتین شلهر کشور موفق 
به اجلرای طرح هلای دانش بنیلان بلرای تولیلد گاز، بلرق و ملواد گرانقدر 

صادراتی از زباله شلده اسلت.
وی بلا بیلان اینکله آمادگلی اجلرای تلور بازدیلدی از فرایندها و مسلائل 
فنلی در زمینله تجربه های موفلق شلهرداری اصفهان در عرصله خدمات 
شلهری، بازیافلت و جملع آوری زبالله را بلرای معاونلان شلهرداری کوفه 
داریم، ادامله داد: از دیگلر عرصه های موفلق و زمینه هلای قابل همکاری 
بیلن شلهرداری اصفهلان و شلهرداری کوفله، تجربه هلا و سلابقه موفق 
شلهرداری اصفهلان در زمینله فضای سلبز و پارک های شلهری اسلت.

قاسلم زاده با اشلاره بله مباحث غنلی فرهنگی در شلهر اصفهلان و تمرکز 
بر فرهنگ شلهروندی در رفع بسلیاری از مشلکات شلهری اظهار کرد: 
آغاز تغییلرات فرهنگی از کلودکان جامعه و شلهر اسلت، در این راسلتا در 
حال حاضر در ملدارس آملوزش و پرورش شلهر اصفهان کتابی از سلوی 
شلهرداری به منظور فرهنلگ شلهروندی و ارتقلای آن تألیلف و تدریس 

می کنیلم.

شــهردار اصفهــان گفــت: شــهرداری ایــن 
کلان شــهر در تمــام حوزه هــای شــهری آمادگــی 
دارد تجــارب موفــق خــود را بــا شــهرداری کوفــه 
بــه دو دلیــل بــه اشــتراک بگــذارد، نخســت ادای 
ــتمر  ــا ورود مس ــه ب ــایگی و دوم آنک ــق همس ح
ــه  ــهر کوف ــه ش ــان ب ــردم اصفه ــان و م ایرانی
ــم. ــزی و پیشــرفت آن بهــره ببری ــم از تمی بتوانی

اعلام آمادگی برای 
تجربیات شهرداری اصفهان 

با شهرداری کوفه 

شهردار اصفهان مطرح کرد : 

خبر روز

از ضریلح جدیلد حلرم  قطعاتلی 
بلا  کله  )ع(  حسلنی  لعظیلم  عبدا
طراحلی اسلتاد محملود فرشلچیان 
و قلمزنلی اسلتاد علیرضلا اسلدی در 
حال سلاخت اسلت، در ملوزه و مرکز 
اسلناد دانشلگاه اصفهلان رونمایلی 

. شلد
در ایلن مراسلم یلک ضللع از ضریح 
جدیلد حلرم عبدالعظیم حسلنی )ع( 
کله بلا طراحلی هنلری و نظلارت 
استاد محمود فرشلچیان و همچنین 
قلمزنلی اسلتاد علیرضلا اسلدی بلا 
پیشلرفت فیزیکی ۹۰ درصد در حال 
سلاخت اسلت، با حضور مسلوولان، 
هنرمنلدان و دانشلگاهیان رونمایلی 

شلد.
رییلس دانشلگاه اصفهلان در ایلن 
مراسلم گفلت: حضلرت عبدالعظیلم 
حسلنی )ع( الگلوی بسلیار مناسلبی 
بلرای جهلاد تبییلن اسلت زیلرا آن 
حضرت علم خلود را در مسلیر تبیین 
ارزش هلای الهلی بلکار گرفلت و 
سلفیر امام هلادی )ع( و در عین حال 

یلک مُحلدث بلود.
حسلین هرسلیج بلا تاکیلد بلر للزوم 
شلناخت بیشلتر ویژگی های رفتاری 
عبدالعظیلم حسلنی )ع( افلزود: ایلن 
شلخصیت می توانلد الگلوی بسلیار 
خوبی بلرای ما باشلد و دانشلگاهیان 
بایلد بکوشلند تلا شلناخت و درک 
بهتلر و بیشلتری از ایلن الگوهلا و 
مبانلی قلرآن، اهلل بیلت و احادیث 

پیلدا کننلد.
وی بلا تاکیلد بلر اینکله مسلوولیت 
سلنگینی بر عهلده دانشلگاهیان در 
ایلن زمینله قلرار دارد، تصریلح کرد: 
نوجوانلان و جوانان ما کمتلر با چنین 

علما و معارفی آشلنا هسلتند بنابراین 
لازم اسلت بسلتر آشلنایی آنها با این 
مباحلث بیلش از پیش فراهم شلود و 
وظیفه جهلاد تبیین را بخوبلی انجام 

دهیلم.
رییلس دانشلگاه اصفهلان گفلت: 
برپایلی چنیلن برنامه هلا و مراسلمی 
ماننلد رونمایلی از قطعاتلی از ضریح 
جدیلد حضلرت عبدالعظیلم حسلنی 
)ع( سلبب تقویلت فضلای معنلوی 
دانشلگاه ها بویلژه در ملاه رمضلان 

. د می شلو
مجیلد هلادی زاده یلک پژوهشلگر 
دینلی نیز در این مراسلم تاکیلد کرد: 
لازم اسلت آثلار ایلن چنینی توسلط 
موزه هلا و مراکلز اسلناد، احیلا و در 
معلرض دیلد عملوم قلرار گیلرد تلا 
افلراد فعلال در عرصله عللم و هنلر 

بتواننلد از آنهلا بهلره بگیرنلد.
بله گلزارش ایرنلا، مدیلر پلروژه 
سلاخت ضریلح حضلرت عبدالعظیم 
حسلنی )ع( نیلز در بلاره ایلن طلرح 
گفلت: بلا گذشلت بیلش از ۲۲۰ 
سلال از زملان نصلب ضریلح فعللی 
لعظیلم حسلنی )ع(،  حضلرت عبدا
ایلن ضریلح بدلیلل فرسلودگی و 
سلایش بخش هایی از آن و بلا وجود 
تعمیرهلای مکلرر، بلر اثلر کملی 
ضخاملت و خوردگلی ورق نقلره از 
اسلتحکام لازم برخلوردار نیسلت.

افلزود:  بهلزادی بخلش  عبلاس 
بله همیلن دلیلل ضلرورت سلاخت 
ضریلح جدیلد بلا پیلش بینی هلای 
لازم از نظلر اسلتواری و اسلتحکام و 
در عین حلال رعایت نهایلت زیبایی، 
جذابیلت و لحلاظ هنرهلای نویلن 
ایرانی - اسلامی در آن، احسلاس و 

دسلتور سلاخت ضریح جدید توسلط 
مدیلران آسلتان مقلدس در سلال 

۱۳۹۲ صلادر شلد.
وی اضافه کلرد: پس از چهار سلال 
مطالعله و بر اسلاس طلرح معماری 
ابتلکاری شلادروان محملد میلرزا 
علی تهرانلی، پروژه سلاخت ضریح 
جدیلد بلا طراحلی هنلری و نظارت 
عاللی اسلتاد محملود فرشلچیان 
بی نظیلر  قلمزنلی  همچنیلن  و 
اسلتاد علیرضلا اسلدی با پیشلرفت 
فیزیکلی ۹۰ درصلد در حلال انجام 

اسلت.
بهلزادی بخش خاطرنشلان کلرد: از 
نقلاط قلوت ضریلح جدیلد یکپارچه 
بلودن قطعه هلای ملورد اسلتفاده در 

قلمزنلی )آلیلاژ نقلره و پالادیلوم( و 
بهره گیلری از اسلتادان دانشلگاه ها، 
مراکلز تحقیقاتلی و صنعتلی اسلت.

ضریلح جدیلد عبدالعظیلم حسلنی 
)ع( به ابعلاد طلول ۳.۹، علرض ۲.۹ 
و ارتفلاع ۳.۵ متلر دارای ۱۲ غرفله 
اسلت که ۲ غرفه آن به ابعلاد ۱۴۰ در 
۱۷۰ سلانتی متر، بزرگ تریلن غرفله 

سلاخته شلده محسلوب می شلود.
این اثلر از روز شلنبه ۱۹ فروردین به 
مدت پنلج روز در موزه و مرکز اسلناد 
دانشلگاه اصفهلان در معلرض دیلد 

عموم قلرار دارد.
حضلرت عبدالعظیلم حسلنی )ع( ئ 
کله در سلال ۱۷۳ هجری قملری در 
شلهر مدینه متولد شلد فرزند عبدالله 

بلن عللی از نلوادگان حضلرت املام 
حسلن مجتبلی )ع( اسلت و نسلبش 
بلا چهلار واسلطه بله آن حضلرت 

. می رسلد
۷۹ سلال عملر وی بلا دوران امامت 
چهار املام معصوم یعنی امام موسلی 
کاظلم )ع(، املام رضلا )ع(، املام 
محمدتقلی )ع( و املام علی النقی )ع( 
مقلارن بلوده و حدیث هلای فراوانی 

از آنلان روایلت کرده اسلت.
حلرم شلاه عبدالعظیلم محلل دفلن 
عبدالعظیم حسلنی اسلت که در شهر 
ری در جنلوب تهلران قلرار دارد. این 
اثلر در سلال ۱۳۳۴ بلا شلماره ثبلت 
۴۰۶ بعنلوان یکلی از آثار مللی ایران 

بله ثبت رسلید.

رونمایی بخشی از ضریح جدید حرم شاه عبدالعظیم )ع(
تا پایان هفته در موزه و مرکز اسناد دانشگاه اصفهان در معرض دید عموم قرار دارد؛
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مدیر بهره بلرداری و نگهداری از سلد و نیروگاه های زاینلده رود و کوهرنگ گفت: 
ذخیره فعلی سلد زاینده رود حدود ۴۲۷.۵ میلیون متر مکعب اسلت که در مقایسه 

با سلال قبل ۳۲ درصلد افزایش را نشلان می دهد.
سلید مجتبی موسلوی نایینی افزود: ذخیره سلد زاینده رود در میانگین ۱۰ سلال 
گذشلته و میانگین بلند مدت )دوره ۵۲ سلاله( به ترتیلب ۳۱۹.۴ و ۷۶۹.۷ میلیون 

متلر مکعب بوده اسلت.
وی بلا بیان اینکله مقدار ذخیلره کنونی نسلبت به بلنلد ملدت ۴۶ درصد کاهش 

دارد، ادامله داد: اکنون پرشلدگی این سلد ۳۴ درصلد، ورودی آن ۸۱.۳ و خروجی 
۱۹.۷۵ متلر مکعب بر ثانیله برآورد می شلود.

مدیر بهره برداری و نگهداری از سلد زاینده رود خاطرنشلان کرد: بارش امسلال از 
ابتدای سلال آبی جاری )مهلر ۱۴۰۱( تا به امروز در ایسلتگاه انلدازه گیری بارش 
کوهرنلگ از سرشلاخه های رودخانله زاینلده رود، حدود یک هلزار و ۳۹۰، سلال 
قبل یلک هلزار و ۱۵۴ و بلند مدت یلک هلزار و ۱۷۵ میللی متر بلوده، بر همین 
اسلاس بارش های سلالجاری در مقایسه با پارسلال ۲۰ و در مقایسله با بلند مدت 

۱۸ درصد بیشلتر است.
موسلوی تصریح کلرد: ورودی بله سلد از آغاز سلال آبی جاری نسلبت به سلال 

گذشلته ۲۷، دوره ۱۰ سلاله ۲۷ و بلنلد مدت ۲ درصد بیشلتر بوده اسلت.
سلد زاینده رود به عنوان یکی از اصلی ترین سلدهای مرکز کشلور و تأمین کننده 
آب شرب، محیط زیست، کشلاورزی و صنعت در منطقه مرکزی ایران با ظرفیت 
افزون بر ۱.۲ میلیارد مترمکعب در سلال ۱۳۴۹ بهره برداری شلد، این سلد قوسی 

شکل در ۱۱۰ کیلومتری غرب اصفهان در شهرسلتان چادگان قرار دارد.

ذخیره سد 
زاینده رود ۳۲ 
درصد افزایش یافت

در مقایسه با سال گذشته،

خبر اول

ISFAHAN
N E W S
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اصفهان

Isfahan News

مدیرعامل شـرکت گاز استان اصفهان 
گفـت: گاز نقش کلیـدی در مهار تورم 
و رشـد تولید دارد. ابوالقاسـم عسکری 
مدیرعامـل ایـن شـرکت، در اولین روز 
کاری سـال 1402 در دیـدار نـوروزی 
بـا همـکاران خـود کـه طبق سـنوات 
گذشـته و بـا پیـروی از سـنت زیبـای 
دیـد و بازدیـد عیـد برگزارشـد ضمـن 
مبـارک  مـاه  و  نـو،  سـال  تبریـک 
بـه  کـه  درسـالی  گفـت:  رمضـان، 
فرمایـش رهبر معظم انقـاب )مدظله 
العالـی( بـه عنوان سـال “مهار تـورم و 
رشـد تولید” نامگذاری شـده است، گاز 
بـه عنـوان اصلی تریـن محور توسـعه 
کشـور، نقش اسـتراتژیک و کلیدی در 

تولیـد و اشـتغال دارد.
عسکری، با اشاره به فعالیت این شرکت 
در سه بخش خانگی، صنعتی و عمومی 
گاز  درصد   ۷0 از  بیش  داشت:  بیان 
استان اصفهان، در بخش تولید، صنعت 
سال  و  می رسد  مصرف  به  اشتغال  و 
گذشته گاز نقش ارزشمندی در تولید و 

اشتغال استان داشته است.
وی، افزود: در حال حاضر 1516 روستا 
و مکان مزرعه و 114 شهر استان به 
طور کامل از نعمت گاز برخوردار هستند.
مدیرعامل شـرکت گاز استان اصفهان، 
با اشـاره به اینکه در فصل سـرد سـال 
انـرژی،  رویـه  بـی  مصـرف  گذشـته 
موجب کمبود گاز شـد که خوشـبختانه 
بـا تدابیـر لازم و برنامـه ریزی درسـت 
ایـن بحـران مدیریـت شـد و اسـتان 
بـدون قطعـی گاز در بخـش خانگـی، 
توانسـت زمسـتان خیلـی سـرد را بـا 

موفقیت پشـت سـر بگـذارد.

 در دیدار نوروزی مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان مطرح شد؛

نقش کلیدی گاز در »مهار 
تورم و رشد تولید«

گزارش ویژه

ISFAHAN
N E W S

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان گفت: این کان شهر 
در زمینه حمل ونقل عمومی و برنامه ریزی شهری سرآمد است و می تواند 
در صورت تمایل شهرداری کوفه در این زمینه ارتباطات و تعاماتی داشته 
باشد. سیدعلی معرک نژاد در دیدار شهردار کوفه با شهردار اصفهان با 
اشاره به فرصت ها و عرصه های همکاری مشترک بین این دو شهرداری 
اظهار کرد: شهر اصفهان در زمینه حمل ونقل عمومی و برنامه ریزی شهری 
سرآمد است و می تواند در صورت تمایل شهرداری کوفه در این زمینه 

ارتباطات و تعاماتی داشته باشد.

بخش  در  ویژه  به صورت  اصفهان  شهرداری  مثال  به طور  افزود:  وی 
هوشمندسازی و الکترونیکی کردن خدمات شهری ورود پیدا کرده است 
که می تواند در این زمینه تجارب و اطاعات خود را در اختیار شهرداری 
کوفه قرار دارد. مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: از دیگر زمینه های همکاری مشترک بحث انتقال تجارب 
موفق شهرداری اصفهان در زمینه تولید برق و انرژی خورشیدی و عرصه 
خدمات شهری اصفهان است؛ در حال حاضر شهرداری اصفهان با کمک 
توان داخلی و برنامه ریزی های صورت گرفته حتی از زباله های خود، برق 

و گاز تولید می کند و در این زمینه به نمونه های صنعتی و تجاری دست 
یافته است.

وی افزود: این زمینه ها فرصتی برای انتقال تجارب به شهرداری کوفه 
است، همچنین شهر اصفهان دارای دو ظرفیت دیگر جهت مراودات و 
بین المللی  نمایشگاه  با شهرداری کوفه است، نخست  بیشتر  ارتباطات 
اصفهان که ظرفیت بسیار خوبی برای تبادل تجارب و مراودات تجاری و 
صنعتی بوده و دوم آنکه اصفهان نیز دارای دومین قبرستان بزرگ جهان 

اسام پس از وادی السام به نام “تخت فولاد” است.

 مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداری اصفهان:

اصفهان آماده برقراری 
تعامل با شهرداری 

کوفه است 

 گزارش ویژه

سرپرسـت تیـم فوتبـال سـپاهان اصفهـان گفـت: 
انداختـن نـور لیـزر هـواداران تیـم تراکتـور تبریز به 
چشـمان بازیکنـان سـپاهان در زمیـن، سـبب آزار و 

اذیـت ۹0 دقیقـه ای آنها بویژه دروازه بان تیم ما شـد.
دیـدار تیم های تراکتور و سـپاهان در چارچوب هفته 
بیسـت و پنجـم رقابت هـای لیـگ برتـر فوتبـال در 

ورزشـگاه یـادگار امام تبریز با قضاوت حسـن اکرمی 
برگـزار شـد کـه در نهایـت ایـن دیـدار بـا برتـری 
یـک بـر صفـر تراکتـور بـه پایـان رسـید، شـماری 
از تماشـاچیان در دقایقـی از مسـابقه بـه صـورت و 

چشـمان بازیکنـان سـپاهان لیـزر می انداختند.
در ایـن پیونـد، رضا فتاحی سرپرسـت تیم سـپاهان، 
در گفـت و گـو بـا خبرنـگار ایرنـا اظهار داشـت: این 
اقـدام کـه از دقیقـه اول مصـاف آغاز شـد بویـژه در 
لحظـه زدن ضربـه پنالتـی بر صـورت پیـام نیازمند 
دروازه بـان مـا مشـهود بود کـه در نهایت تـوپ وارد 

دروازه سـپاهان شد.
وی ادامـه داد: مـا مراتب را به جـال مرادی نماینده 
مسـابقه اعـام کردیـم و او نیـز گفـت کـه گزارش 
ایـن اتفـاق داده خواهـد شـد و نماینـده دیـدار هـم 

بطـور قطع باید پاسـخگو باشـد.
سرپرسـت تیـم فوتبـال سـپاهان گفت: مسـوولان 
برگـزاری مسـابقه از طریـق بلندگوهـای ورزشـگاه 
در بـاره ایـن اقـدام تماشـاچیان تذکر دادنـد اما مؤثر 

نشـد. واقع 

وی در بـاره اینکـه آیا بازیکنان نیاز به معاینه چشـم 
پرشـکی دارنـد یا خیر، خاطرنشـان کـرد: تصمیم در 

ایـن مورد با پزشـک تیم اسـت.
فتاحی با بیان اینکه شکی در رابطه خوب هواداران 2 
تیم سپاهان و تراکتور وجود ندارد، گفت: حدود ۷0، ۸0 
هزار هوادار در ورزشگاه تبریز حضور یافتند اما بالغ بر 
10 تا 15 هزار نفر هم نتوانستند به ورزشگاه وارد شوند 
و ما خوشحالیم که پس از مدت ها ظرفیت ورزشگاه 

یادگار امام پُر شد.
وی تصریـح کـرد: ایـن موضـوع بزرگـی تیم هـای 
سـپاهان و تراکتـور را نشـان می دهـد اگرچـه بیـن 
سـکوها تنـش و مشـکلی بیـن حامیـان تیم هـا رُخ 
نداد، اما تماشـاگرنماهای تراکتور، مشـکل یاد شـده 

را بـرای مـا بوجـود آوردند.
اینکـه  بیـان  بـا  اصفهانـی  تیـم  ایـن  سرپرسـت 
اشـتباهات داوری، شکسـت تیم سـپاهان را رقم زد، 
اظهار داشـت: مشـابه همان صحنه ای که برای تیم 
تراکتـور پنالتـی اعـام شـد برای مـا پنالتـی گرفته 
نشـد، بـا ایـن حـال بازیکنـان سـپاهان هـم قسـم 
شـده اند کـه در صـورت رخ نـدادن مـورد خاصـی، 
امسـال قهرمـان لیـگ برتـر فوتبال کشـور شـوند.

به گزارش ایرنا، باشگاه فولاد مبارکه سپاهان همچنین 
در بیانیه ای به اشتباهات مُحرز داوری در دیدار شب 

گذشته خود با تراکتور تبریز اعتراض کرده است.

دلیل این اعتراض گرفته نشدن 2 پنالتی از سوی داور 
عنوان و تاکید شده است که در مصاف خارج از خانه 
با تیم با تراکتور در هفته بیست و پنجم لیگ برتر، تیم 
داوری اشتباهات بزرگی را علیه سپاهان مرتکب شد.

ادامه بیانیه مزبور حاکیست: پس از اعام پنالتی توسط 
لحظاتی که طایی پوشان  در  و  علیه سپاهان  داور 
بدنبال جبران گل خورده بودند، در محوطه جریمه 
خطای واضح بازیکن شماره 2 تراکتور روی شهریار 
مغانلو اعام نشد و لحظاتی بعد نیز خطای هند مُحرز 
یار شماره ۷5 تراکتور از نظر داور پنالتی به حساب 
نیامد در حالی که بازبینی تصاویر نشان می دهد که 
داور مسابقه در هر 2 صحنه مرتکب اشتباه شده و این 
در شرایطی است که سپاهان صدرنشین لیگ بوده و 
در این مسابقات حساس پایانی لیگ، این اشتباهات 
موجب تضییع حق مسلم سپاهان در تغییر نتیجه بازی 

شده است.
در بیانیه باشـگاه سـپاهان ضمن اعتـراض به کمیته 
داوران در باره اشـتباهات مکـرر داوران در هفته های 
پیاپی علیه این تیم، از سـازمان لیگ خواسـته شـده 
اسـت بر اسـاس اصل بی طرفی، برای تکرار نشـدن 

چنین اشـتباهاتی، تذکر لازم به داوران داده شـود.
بـه گـزارش ایرنا، هم اکنـون تیم سـپاهان اصفهان 
با 52 امتیاز صدرنشـین اسـت و تراکتـور تبریز با 42 

امتیاز در رده پنجـم قرار دارد.

مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان از اجرای عملیات 
روکش دوم آسفالت تقاطع غیرهمسطح سردار شهید 
سلیمانی با اعتباری معادل 65 میلیارد ریال و با هدف 
افزایش کیفیت آسفالت برای ارتقای ایمنی تردد، دوام 

آسفالت و مقاومت در برابر لغزندگی خبر داد.
هوشنگ نظری پور با اشاره به عملیات اجرای روکش 
سلیمانی  شهید  سردار  غیرهمسطح  تقاطع  دوم 

اظهار کرد: بر اساس طراحی های انجام شده توسط 
کارشناسان اداره راه و معاونت حمل ونقل و ترافیک 
مشخصات  با  آسفالت  لایه  دو  اصفهان،  شهرداری 
فنی لازم، بیشتر برای معابر اصلی شهر پس از انجام 

لایه های زیرسازی، اجرا می شود.
وی افـزود: بـا توجـه بـه اینکـه لایـه اول آسـفالت 
تقاطع غیرهمسـطح سـردار شـهید سـلیمانی در حد 

اعتبـارات موجـود سـال 1400 اجـرا شـد، لایـه دوم 
آسـفالت آن جهـت تأمیـن اعتبار و اجـرای لایه دوم 

بـه اواخر سـال قبـل موکول شـد.
مدیر منطقه 15 شهرداری اصفهان افزود: در این راستا 
اجرای روکش دوم آسفالت آن نیز اسفند سال گذشته 
با تعمیر درزهای انقطاع پل سردار شهید سلیمانی، در 
دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر 54 هزار متر 

مربع از سطح معابر این تقاطع غیرهمسطح با اعتباری 
معادل 65 میلیارد ریال آسفالت شده و در دسترس 

شهروندان قرار گرفته است.
گفـت:  خیابان هـا  آسـفالت  کیفیـت  دربـاره  وی 
تشـخیص کیفیت مطلوب آسـفالت معابر با مشاهده 
مشـخص نمی شـود، به عنـوان مثـال اگـر روکـش 
خیابـان در نظـر شـهروندان صـاف و همـوار می آید، 

دلیـل بر مطلـوب بودن و مناسـب بودن آن نیسـت.
نظری پـور بـا بیـان اینکه فاکتـور اصلـی در مطلوب 
بـودن آسـفالت، تراکـم و ضخامت آسـفالت اجرایی 
بـر اسـاس الگوهـا و طرح هـای کارشناسـی اسـت، 
تصریـح کرد: آسـفالت لایـه دوم در خیابان ها باعث 
افزایـش مقاومـت در برابر لغزندگی، دوام آسـفالت و 

در نهایـت افزایـش ایمنـی عبـور و مرور می شـود.

سرپرست تیم فوتبال سپاهان اصفهان:

لیزر هواداران تراکتور، ۹۰ دقیقه ما را آزرد

مدیر منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای روکش دوم آسفالت تقاطع غیرهمسطح سردار شهید سلیمانی



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m
04INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s
Sunday,  Apr i l  9 ,  2023 -  No:  1303 

Iran’s Industry, Mining and 
Trade Minister Reza Fatemi-
Amin said that at least 1.6 mil-
lion vehicles are targeted to be 
manufactured in the country 
during the current Iranian cal-
endar year (started on March 
21).
Car manufacturing in Iran in-
creased by 39 percent in the 
past Iranian calendar year 
1401, as the Iranian carmakers 

manufactured 1,347,394 vehi-
cles in the mentioned year.
In the past year, 1,182,078 pas-
senger cars were manufactured 
in the country, registering a 
35-percent rise year on year.
Vans accounted for the lion’s 
share of the production in the 
past year, as 125,507 vans 
were manufactured, with a 
56-percent growth.
In the past year, 34,136 trucks 

were manufactured, with a 150 
percent rise.
The manufacturing of buses 
stood at 1,391, and minibus-
ses, and middle buses at 1,118, 
registering a growth of 88 per-
cent and 11 percent, respec-
tively.
Also, about 450,000 motorcy-
cles were manufactured in the 
previous year, with a 61.2 per-
cent rise year on year.

Meanwhile, the International 
Organization of Motor Vehi-
cle Manufacturers (known as 
OICA) ranked Iran sixth in the 
world in terms of car manufac-
turing growth in 2022.
According to the OICA data, 
car manufacturing in Iran in-
creased by 19 percent in 2022, 
as the country manufactured 
1.064 million vehicles in the 
mentioned year, while the fig-
ure was 894,000 in 2021.
The international organization 
in its annual report released in 
mid-March had ranked Iran as 
the world’s 16th largest auto-
maker in 2022.
According to the OICA report, 
Iran’s position among the 
world’s top automakers has 
improved by three places in 
2022 compared to the previous 
year making the country stand 
above industrial countries like 
the UK, Russia, and the Czech 
Republic. The Islamic Republic 
was ranked 19th in the OICA list 
of the world’s top automakers 
in 2021. Based on thze men-
tioned report, Iranian automak-
ers managed to manufacture 
1,064,298 vehicles in 2022 to 
register a 19-percent growth 

compared to the previous year.
According to the OICA data, 
in 2022, more than 85 million 
cars were produced worldwide, 
indicating a six percent growth 
compared to 2021.
Also, European Automobile 
Manufacturers’ Association 
(ACEA), in its annual report re-
leased in late February, ranked 
Iran as the world’s 11th largest 
automaker in 2022.
According to the ACEA report, 
Iran’s position among the 
world’s top automakers has 
improved by eight places in 
2022 compared to the previous 
year. The Islamic Republic was 
ranked 19th in the ACEA list of 
the world’s top automakers in 
2021.
Based on the mentioned report, 
Iranian automakers managed 
to manufacture 1,085,859 
vehicles in 2022 to register a 
10.8-percent growth compared 
to 979,969 cars in 2021.
According to the ACEA data, 
in 2022, more than 68 million 
cars were produced world-
wide, indicating a 7.9 percent 
growth compared to 2021. 
About 63,200,000 cars were 
produced in the world in 2021.

At least 1.6m vehicles targeted to be manufactured this year

Value of trade be-
tween Iran, Turkey 
stands at $921m in 2 
months
The value of trade between Iran and 
Turkey stood at $921 million during 
the first two months of 2023, down 
11 percent from $1.038 billion in the 
first two months of 2022, according 
to the figures recently released by 
the Turkish Statistical Institute.
Based on the mentioned data, Tur-
key’s export to Iran rose 1.5 percent 
to $471 million in the two-month 
period of this year, from $464 mil-
lion in the same time span of the 
previous year.
Iran’s two-month export to Turkey 
fell 21 percent to $451 million from 
$574 million.
Based on the data previously re-
leased by the Turkish Statistical 
Institute, the value of Iran’s exports 
to neighboring Turkey increased by 
19 percent to reach $3.35 billion in 
2022.
Turkey had imported over $2.82 bil-
lion worth of commodities from the 
Islamic Republic in 2021.
Based on the mentioned data, 
Iran’s imports from the country 
also marked a 11-percent rise to 
hit $3.07 billion in the past year, in 
comparison with 2021, when the 
figure was $2.77 billion.
According to the Turkish Statistical 
Institute, the trade between the two 
countries has registered a 15-per-
cent rise in 2022.
The value of trade between the two 
neighbors reached $6.42 billion 
in 2022, while the figure stood at 
$5.59 billion in the preceding year.
Iran’s trade balance with Turkey has 
been $280 million positive in favor 
of Iran in the past year.
The latest data released by the 
European Union’s statistics office 
Eurostat also indicates that Iran ex-
ported over nine billion cubic meters 
(bcm) of natural gas to Turkey in 
2022, which shows an eight percent 
drop from 10.288 bcm of export in 
2021.
Last July, Iran and Turkey discussed 
ways of expanding economic rela-
tions along with political ties at the 
Turkish-Iranian High-Level Cooper-
ation Council in Tehran.
During the meeting, which was co-
chaired by Iranian President Ebra-
him Raisi and Turkish President Re-
cep Tayyip Erdogan, the two sides 
negotiated the extension of the gas 
export contract between the two 
sides for the next 25 years.
In the meeting, President Raisi not-
ed that the Islamic Republic of Iran 
is determined to expand economic 
relations with neighboring coun-
tries.
The president also evaluated Teh-
ran-Ankara ties as positive and pro-
gressive, saying that the two coun-
tries should pursue appropriate 
policies to move towards increasing 
their annual trade exchanges to $30 
billion.
On the sidelines of the mentioned 
meeting, Iranian Energy Minister 
Ali-Akbar Mehrabian also held talks 
with Turkish Minister of Energy and 
Natural Resources Fatih Dönmez 
in which the two sides exchanged 
views on cooperation in energy 
fields.
Later on, Head of Turkey’s Small and 
Medium Enterprises Development 
Organization (KOSGEB) Hasan Bas-
ri Kurt met with Head of Iran Small 
Industries and Industrial Parks Or-
ganization (ISIPO) Ali Rasoulian to 
discuss ways of expanding cooper-
ation between the small and medi-
um-sized enterprises (SMEs) of the 
two countries.
In this meeting Rasoulian referred 
to the signing of a memorandum 
of understanding (MOU) between 
the two countries on cooperation 
between SMEs, saying: “President 
Raisi has emphasized setting up 
joint industrial parks in the country’s 
special economic zones, consider-
ing the good infrastructure for set-
ting up such parks in the free and 
special economic zones and the 
active presence of economic enter-
prises in these areas.”

N e g o t i a t i o n 
behind closed 
d o o r s
 In a note, Etemad point-
ed to news of a proposal 
by the United States for a 
temporary nuclear agree-
ment with Iran. The col-
umnist suggested: If Iran 
and the United States start 
negotiations directly with 
each other, they might be 
able to reach an agree-
ment in some way.  Of 
course, these negotiations 
should not be made pub-
lic.  Americans have con-
cerns about military coop-
eration between Iran and 
Russia. Their opinion is 
that Russia provides Iran 
with weapons that upset 
the regional balance. As a 
result, if the negotiations 
between the two sides are 
conducted behind closed 
doors, it is possible to 
make compromises. The 
relationship between Iran 
and Russia is not sup-
posed to be cut off com-
pletely, but there is a pos-
sibility that it will allay the 
concerns.  In face-to-face 
negotiations, the concerns 
of the American side can 
be partially removed, es-
pecially on the conditions 
that Iran improves its re-
lations with Saudi Arabia 
and the possibility of an 
agreement with the Unit-
ed States.  I believe that 
face-to-face negotiations 
in closed rooms are much 
more effective than coun-
tries like Oman, the United 
Arab Emirates, and Qatar 
exchanging messages 
from time to time. You 
cannot achieve the desired 
result through mediation, 
and I believe that direct 
negotiations with America 
will lead to a more favora-
ble result.

-------------------------------------------

It cannot be ne-
gotiated

 In its editorial, Kayhan 
refers to the solutions for 
the country’s problems. It 
said: The Islamic Repub-
lic, with its wonderful pro-
gress in military and de-
fense technology, robbed 
military option from its 
enemy, the United States.  
Just a few days ago, a 
senior American military 
official announced that a 
military conflict with Iran 
is off the table. If the Is-
lamic Republic wants to 
take the economic option 
from this felon enemy, it 
has no other way other 
than solving economic 
issues outside American 
influence– both domestic 
and foreign.  Just as Iran 
could not remove the en-
emy’s military option from 
the military-security equa-
tions against itself by “ne-
gotiations with the US”, 
the approach of negotiat-
ing with the U.S. and the 
West cannot remove the 
lever of economic threats 
against itself from their 
agenda.  The results of 
negotiations leading to the 
JCPOA are a true witness 
of this claim.

As announced by Iran’s Industry, Min-
ing and Trade Minister Reza Fatemi-
Amin, 3,200 new economic units 
started activity in the country during 
the past Iranian calendar year 1401 
(ended on March 20).
Meanwhile, as announced by the gov-
ernment’s representative in the eco-
nomic units revival movement, over 
4,200 inactive and semi-active units 
were revived in the country during the 
past year, and the figure is planned to 
reach 8,000 units this year.
Referring to the motto of this year, 
which is “Inflation Control, Produc-
tion Growth”, Amir-Hossein Madani 
said the units to be revived this year 
will be knowledge-based, industrial 
and production, agricultural, mineral, 
and service offering.
Stating that one of the policies pur-

sued by the 13th government is 
investment making in industry and 
economy, he added that one of the 
main solutions for this purpose is 
the revival of inactive and semi-active 
units in different parts of the country.
As announced by the head of Iran 
Small Industries and Industrial Parks 
Organization (ISIPO), 1,714 idle pro-
duction units were revived in the 
country during the past Iranian calen-
dar year.
Referring to the Leader’s emphasis 
on knowledge-based employment 
last year, Ali Rasoulian said: “We have 
formulated a coherent operational 
package to support knowledge-based 
companies and considered incentives 
and advantages for giving land to 
such companies.”
He added: “Last year, we gave land 

to more than a hundred knowl-
edge-based companies, and we 
managed to meet 107 out of 378 
technological needs of these compa-
nies, which were previously met from 
abroad, inside the country.”
Pointing out that a good relationship 
has been established between knowl-
edge-based companies and large en-
terprises, the deputy industry, mining 
and trade minister announced that 
120 companies were added to the list 
of knowledge-based companies last 
year.
“We agreed with the Technology De-
partment of the Ministry of Science to 
establish knowledge-based parks in 
industrial estates so that companies 
can take advantage of these parks”, 
he added.
Referring to this year’s slogan, which 
is “Inflation Control, Production 
Growth”, Rasoulian said: “We must 
control inflation and increase produc-
tion because these two have serious 
effects on each other.”
He called providing industrial infra-
structure and supporting small indus-
tries as requirements for production 
growth and said: “Supporting small 
industries and providing their financial 
resources and involving the private 
sector are our goals.”
Stating that handing over affairs to the 
private sector is one of the policies 
of the Ministry of Industry, Mining 
and Trade, the official emphasized: “It 
is easier to revive the stagnant units 
than to provide financial support to 

the units, and therefore we are trying 
to connect the driving companies to 
the stagnant units.”
The ISIPO head further announced 
the preparation of investment packag-
es for the participation of the private 
sector and said: “We are creating 
workshops for small enterprises and 
are identifying enterprises with com-
petitive products.”
According to Rasoulian, the approach 
of reviving the idle units is very im-
portant since the country has been 
dealing with the most severe interna-
tional sanctions for many years; and 
it relies more than ever on domestic 
production.
Of course, what is seen as the result 
of the efforts of the ISIPO, as one of 
the main organizations in charge of 
boosting the country’s production, 
planning and diligent follow-up to 
revive the stagnant production units, 
fortunately, the work in this due is on 
the right track, the official has stated, 
highlighting that revival of each stag-
nant production and industrial unit 
leads to job creation and return to 
work of 18 people on average.
He stressed that reviving idle produc-
tion units is the main approach that 
the government is currently following 
in the industry sector.
The government is seriously pursuing 
its programs to resolve production 
units’ problems in collaboration with 
the private sector; Very good planning 
has been done in this regard, Ra-
soulian said.

3,200 new economic units start activity in a year

Production of flowers and ornamen-
tal plants in Iran rose during the past 
Iranian calendar year 1401 (ended 
on March 20), despite the corona-
virus pandemic, an official with the 
Agriculture Ministry announced.
Gholam-Reza Taqavi, the direc-
tor-general of the Office of Green-
houses, Ornamental Plants, and 
Edible Mushrooms of the ministry’s 
Horticulture Affairs Department, 
said that 4.532 billion flowers and 
ornamental plants were produced in 
the country in the past year.
Iran has 17th place in the world in 
the production of flowers and orna-
mental plants, but it is ranked 107th 
in terms of export.
Considering the high potential and 
volume of import of flowers and 

ornamental plants by the Persian 
Gulf littoral states and Central Asian 

countries, in order to increase the 
share of Iran in the world markets, it 

is necessary to adopt effective and 
targeted policies in order to solve 
the problems in the way of produc-
tion and export of flowers and orna-
mental plants.
As reported, it is possible for Iran to 
export more than one billion dollars 
of flowers and ornamental plants 
per year, and the officials of the Ag-
riculture Ministry also emphasize 
the export capabilities of the coun-
try’s flower and ornamental plant 
sector.
Although, the producers of this sec-
tor have problems and limitations, 
most of which are related to the 
ministries of energy and industry, 
which should be removed through 
adopting effective and targeted pol-
icies.

Flowers, ornamental plants production increases in last Iranian year
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Persepolis football team defeated Mala-
van 3-0 in the Iran Professional League 
(IPL) Matchday 25 Thursday night.
Mehdi Torabi opened the scoring for the 
hosts in the 36th minute and Saeid Sade-
ghi netted the second goal four minutes 
later. Brazilian forward Leandro Pereira, 
who came off the bench, scored his first 
goal for Persepolis since joining the team 

in the 81st minute.
Mes Rafsanjan edged past Naft Masjed 
Soleyman 1-0, struggling Sanat Naft de-
feated Mes Kerman 2-1 and Foolad de-
feated Nassaji 2-0.
On Friday, Tractor will host leaders Sepa-
han, Esteghlal play Aluminum in Arak, 
Havadar face Paykan in Tehran and Zob 
Ahan meet Gol Gohar in Isfahan.

Persepolis vic-
torious over 
Malavan: IPL

Israel’s confu-
sion
The Iran newspaper dis-
cussed Israel’s reaction to 
Iran’s diplomatic moves 
and wrote: The process 
of Iran’s diplomatic devel-
opments in recent months 
has caused the Zionists to 
get confused.  On the one 
hand, despite Iran’s his-
toric progress in nuclear 
industry, the (IAEA) Board 
of Governors withdrew 
from the destructive pro-
cess of issuing a political 
resolution against Iran. 
And on the other hand, 
Iran and Saudi Arabia 
reached an agreement 
to resume relations with 
each other and put a brake 
on the normalization of 
relations between some 
countries in the region 
with the Zionist regime.  
In addition to this, the 
news of OPEC+ reduction 
of oil production, which 
led to an increase in en-
ergy prices, as well as 
the verdict of the Hague 
Court in favor of Tehran 
in the case of Iran’s com-
plaint against the United 
States regarding the theft 
of our country’s proper-
ty, has angered the camp 
of Iran’s enemies. These 
events that most of them 
are the consequences of 
Iran’s active and intelligent 
diplomacy, have increased 
the struggle of the Zion-
ists to change the game.

-------------------------------------------

Tension be-
tween the two 
sides of the Aras 
River
The Ham Mihan newspa-
per analyzed the tensions 
between Baku and Tehran, 
saying: A significant issue 
in Iran’s relations with the 
Republic of Azerbaijan, 
which has become more 
public over the past 18 
months, and Tehran has 
explicitly warned Baku 
about it, is the deepening 
of relations between this 
country with Tel Aviv. The 
large and public presence 
of Israeli companies in 
Azerbaijan and Baku’s de-
cision to open embassy in 
Israel at a time when the 
country’s relations with 
Iran were at the begin-
ning of an unprecedent-
ed tension, caused the 
authorities in the Islamic 
Republic to react many 
times in their speeches 
to this decision.  Final-
ly, on Farvardin 9, 1402, 
(March 29, 2023) Israel’s 
Foreign Minister Eli Cohen 
wrote on his Twitter ac-
count: “Historical news!”  
Currently, I am hosting 
the Minister of Foreign 
Affairs of Azerbaijan in 
the Ministry of Foreign 
Affairs.  During Jeyhun 
Bayramov’s visit to Isra-
el, the country’s embassy 
was officially opened in 
Tel Aviv.  Also, Eli Cohen’s 
words regarding the for-
mation of a “United Front 
against Iran” during the 
meeting with his Azerbai-
jani counterpart drew re-
action from Iran, and the 
spokesperson of the Min-
istry of Foreign Affairs of 
our country demanded an 
explanation from the au-
thorities of the Republic of 
Azerbaijan (in this regard).

During a meeting between Iranian 
Transport Minister Mehrdad Bazr-
pash and his Iraqi counterpart Razak 
Muhibis Al-Saadawi in Tehran, the 
two sides made an agreement on 
the completion of Shalamcheh-Basra 
railway.
During the meeting between Bazr-
pash and the Iraqi visiting delega-
tion, decision was made regarding 
the Shalamcheh-Basra railway with a 
length of 32 kilometers and the con-
struction of a movable bridge on it.
According to the decisions made in 
this bilateral meeting, it was decided 
that the Republic of Iraq will hand 
over the land to the Iranian side as 
soon as possible and at the latest by 
the end of the holy month of Rama-
dan (next two weeks).
Also, the construction of infrastruc-
ture, pavement and buildings required 
for the route will be carried out by the 
Iraqi Republic Railways Company.

The connection of the railway from 
Iran’s southwestern Shalamcheh 
town to Basra city in Iraq has been 
among the issues pursued by the 
governments of the two countries for 
many years.
The railway project has been faced 
several problems for many years.
For the first time in the Iranian calen-
dar year 1390 (March 2011-March 
2012), Iran and Iraq signed a mem-
orandum of understanding (MOU) 
for the construction of the Shalam-
cheh-Basra railway, which was not 
implemented.
In 1393, another MOU was signed 
between Tehran and Baghdad for the 
construction of this railway, accord-
ing to which, Iran undertook to de-
sign and build a bridge over Arvand 
River, and the Iraqi side undertook to 
build a 32-kilometer railway from the 
Shalamcheh border to the Basra rail-
way station on Iraqi soil.

Iran, Iraq agree to complete Shalam-
cheh-Basra railway

Chinese private refineries are buying 
more Iranian oil as competition for 
supplies from Russia rises, Bloomberg 
reported.
So-called teapots are prioritizing the 
flows, with Russian supplies getting 
more pricey as mainstream buyers 
such as state-owned Chinese refiners 
and Indian processors take a greater 
share, according to analysts and trade 
data.
In March, China’s imports of Iranian 
crude and condensate jumped 20 per-
cent month-on-month to 800,000 bar-
rels a day, and are on track to extend 
gains in coming months, according to 
Emma Li, an analyst with data intelli-
gence firm Vortexa Ltd.
While Iranian oil has long been sanc-
tioned by the US, refiners in China have 
proved to be a consistent outlet. 
Most Iranian oil used to go to state-
owned refineries but “the private re-

finers in Shandong especially are now 
running the show,” said Homayoun 
Falakshahi, senior crude oil analyst at 
Kpler, the data and analytics firm.
Iranian President Ebrahim Raisi has 
said that the oil and gas sector experi-
enced a growth of nine percent in the 
past Iranian calendar year 1401 (ended 
on March 20).
Oil Minister Javad Oji has recently said 
that a new record high will be reached 
in the country’s oil export in the current 
Iranian calendar year.
The country’s oil export in 1401 was 83 
million barrels more than that of 1400, 
and 190 million barrels more than the 
export in 1399, the minister announced.
Underlining that now oil export has 
reached the highest figure in the last 
two years, the official said, “Consider-
ing that the Oil Ministry is one of the 
main providers of the country’s foreign 
currency; in the 13th government, de-

spite the tightening of cruel sanctions, 
fortunately, thanks to the grace of God 
and the efforts of our colleagues in the 
country’s oil and gas industries, there 
are good records in the field of export-
ing crude oil, gas condensate, and pe-
troleum and petrochemical products.”
Despite the negative impacts of the U.S. 
sanctions, Iran has been ramping up its 
oil production and exports over the past 
few months.
In his remarks in November 2022, Pres-
ident Raisi highlighted the failure of the 
enemy’s policy of maximum pressure, 
saying the country’s oil export has 
reached the pre-sanction levels.
Back in January, the U.S. Energy Infor-
mation Administration (EIA) in a report 
put Iran’s average oil production in 
2022 at 2.54 million bpd, 140,000 bpd 
more than the previous year.
Iran’s oil production in 2021 was about 
2.4 million bpd.

Chinese private refineries 
buying more oil from Iran

Best Foods To 
Increase Breast 

Milk Supply
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.stylecraze.com/articles/effective-home-remedies-to-increase-breast-milk/

As stress may reduce your output, try 
simple home remedies and foods to 
boost production!
You can increase breast milk supply 
naturally, so put your worries of not 
making enough for your child to rest.
Breast milk is vital, especially for the 
first few months of an infant’s life, as it 
contains all the essential nutrients and 
some protection for the baby. Ideally, 
to promote healthy growth and devel-
opment, immune system function, and 
bonding, babies should only ingest 
breast milk for the first several months 
of their lives. However, if you think that 
your baby is still hungry after feeds or 
concerned with your supply, you can 
consume certain foods and follow cer-
tain guidelines to keep up and increase 
your milk supply.
Causes Of Low Breast Milk Supply
If you are wondering why you don’t 
have enough breast milk supply to 
satisfy your little one, here are some 
possible reasons:
• You don’t drink enough water.
• You have started breastfeeding late 
and not on the day of delivery.
• You are not breastfeeding often 
enough.
• You are taking certain medications.
• You have had previous breast sur-
gery.

• Other factors include premature birth, 
high blood pressure (induced by preg-
nancy), maternal obesity, and diabetes.
But, why is breastfeeding so impor-
tant? These facts will tell you why.
Facts About Breastfeeding – Why Is It 
Important?
• Human milk has the ability to boost a 
baby’s immunity big time.
• Breastfeeding reduces your infant’s 
risk of contracting diseases later in life.
• It is also beneficial to the mother and 
reduces her risk of developing breast 
cancer, heart disease, and osteoporo-
sis.
• Breastfeeding speeds up the postpar-
tum recovery of the mother.
• New mothers can more easily re-
turn to their pre-pregnancy weight by 
breastfeeding more often.
• About 75% of new moms produce 
more milk in their right breast as com-
pared to their left.
• Breastfeeding lowers the risk of sud-
den infant death syndrome (SIDS).
• It can also reduce your infant’s risk 
of developing cavities or getting braces 
later in life.
• Breast milk contains certain sub-
stances that promote sleep in babies 
and calmness in mothers.
The amount of milk your breasts can 
produce has nothing to do with their 

shape or size.
Breastfeeding is of great significance 
in the early years for your baby. If 
you feel that your breast milk supply 
is not up to par, all you need to do is 
start consuming more of the following 
foods.
Best Foods To Increase Breast Milk 
Supply
1. Fenugreek Seeds
You Will Need
• 1 teaspoon of fenugreek seeds
• 1 cup of water
• Honey
What You Have To Do
1. Boil a teaspoon of fenugreek seeds 
with a cup of water in a saucepan.
2. Simmer for 5 minutes and strain.
3. When the tea is warm enough to 
drink, add a little honey.
4. Consume fenugreek tea about 3 
times daily to increase your breast milk 
supply.
Why This Works
Fenugreek seeds are one of the best 
ingredients that can increase breast 
milk supply. They are good sources of 
phytoestrogen and also exhibit galac-
tagogue properties in nursing mothers 
(1). 
2. Drumsticks
You Will Need
1/2 cup of freshly extracted drumstick 

juice
What You Have To Do
Consume half a cup of freshly extract-
ed drumstick juice once daily.
Why This Works
Drumsticks are a rich source of many 
nutrients that help in stimulating the 
mammary glands to produce more 
milk. Consuming drumstick juice also 
improves blood circulation, which, in 
turn, increases your breast milk supply 
(3).
3. Fennel Seeds

You Will Need
• 1 teaspoon of fennel seeds
• 1 cup of hot water
• Honey
What You Have To Do
1. Add a teaspoon of fennel seeds to a 
cup of hot water.
2. Steep for 5 to 10 minutes and strain.
3. Allow the tea to cool a little before 
adding some honey.
4. Consume fennel tea 2 to 3 times 
daily.
5. Alternatively, you can also chew on 
some fennel seeds.
Why This Works
Fennel is another herb that is used as 
a galactagogue for nursing mothers. 
The seeds are phytoestrogens, i.e., 
they mimic estrogen, a hormone that 

is known to increase the production of 
breast milk (4).
4. Milk Thistle
You Will Need
Milk thistle supplements
What You Have To Do
Take 2 to 3 milk thistle capsules daily.
Why This Works
Milk thistle is a flowering plant that 
was used in the ancient times to in-
crease the production of breast milk. 
As a phytoestrogen, it displays estro-
genic activity, which helps in increas-
ing the breast milk supply (5).
5. Garlic
You Will Need
Peeled garlic cloves
What You Have To Do
1. Mince the garlic cloves and add the 
paste to your dishes.
2. You can also chew on a few garlic 
cloves throughout the day
Why This Works
Garlic has lactogenic properties that 
help increase breast milk supply in 
mothers. 
6. Herbal Tea
You Will Need
Herbal teas like anise tea or caraway 
tea
What You Have To Do
Drink 2 to 3 cups of anise or caraway 
tea daily.



اقتصاد استان

Isfahan News

نگار احمدی  امروزه موضوع 
امور  و  مردمی  مشارکت های 
خیریه بسیار موردتوجه قرارگرفته 
و اساساً این مقوله به عنوان یکی از 
معیارهای اساسی توسعه در جامعه 
قلمداد می شود. با توجه به اهمیت 
امور  در  مردمی  مشارکت های 
نیازمندان،  وضعیت  به  رسیدگی 
سازمان بهزیستی برای توسعه این 
امر اقداماتی را انجام داده است تا 
بتواند هدایت برنامه های فقرزدایی 
و خوداتکایی محرومان جامعه را با 

مشارکت مردم در دست بگیرد.

و  مسکن  فقدان 
آسیب های اجتماعی

جواد سلمانی رئیس اداره بهزیستی 
شهرستان اصفهان در گفت وگو با 
روزنامه نسل فردا با اشاره به گستره 
وسیع مأموریت ها و فعالیت های ذاتی 
سازمان بهزیستی، بار تصدی امور 
در سازمان بهزیستی را در بخش 
هزینه های مرتبط با تهیه مسکن 
مددجویان بسیار سنگین ارزیابی کرد 
و اظهار داشت: مسئله مسکن تنها 
مفهومی اقتصادی ندارد و به جرئت 
می توان گفت میان دو متغیر مسکن 
و ظهور و بروز آسیب های اجتماعی 
رابطه ای تنگاتنگ و معنادار وجود دارد.

اجاره نشینی اشتراکی و 
تبعات سوء آن

سلمانی بالا رفتن نرخ تورم در حوزه 
مسکن را عامل مهمی برای بد 
مسکنی و حاشیه نشینی اقشار محروم 
جامعه در سال های اخیر دانست و 
گفت: گران شدن و چند برابر شدن 
ودیعه مسکن سبب گردیده بسیاری 
از مددجویان و اقشار نیازمند جامعه 
توانایی پرداخت اجاره بها و تأمین 
ودیعه مسکن را نداشته باشند. نرخ 
بالای تورم در سال های اخیر سبب 
گردیده قراردادهای بلندمدت میان 
و  نگیرد  و مستأجر شکل  مالک 
درنتیجه بسیاری از افراد مجبور به 
تخلیه خانه استیجاری خود شده لذا 

در چنین شرایطی شاهد شکل گیری 
پدیده ای آسیب زا با عنوان »اجاره 
منازل اشتراکی« به عنوان یک آسیب 
اجتماعی جدید هستیم. به این معنا 
که به دلیل گرانی اجاره خانه دو 
یا چند خانواده مجبور به اجاره یک 
آپارتمان یا منزل هستند و هر یک 
زندگی مشترک خود را در همین 
فضای محدود به اشتراک می گذارند 
که آسیب های روانی و اجتماعی این 
پدیده دامان فرد، جامعه و خانواده 
را خواهد گرفت. در چنین فضایی 
هیچ گونه حریم شخصی وجود ندارد؛ 
خلوت شخصی که هر فرد و هر خانواده 
به صورت اختصاصی به آن نیاز دارد تا 
به تنظیم افکار، احساسات، هیجانات و 
حتی مدیریت اختلافات پیش آمده در 

محیط خانواده در این خلوت بپردازد.
رئیـس اداره بهزیسـتی شهرسـتان 
اصفهان اظهار داشـت: در خانه های 
اشـتراکی روابـط زناشـویی زوجیـن 
بـه دلیـل فقـدان فضـای مناسـب 
و نبـود حریـم خصوصـی دچـار 
اختـلال خواهـد شـد و از کیفیت آن 
کاسـته می شـود. از طرفی بـه دلیل 
غیراسـتاندارد بودن این نوع زندگی، 
خانواده هـا مجبـور به پنهان سـازی 
اشـتراکی بـودن خانـه اسـتیجاری 
خود از سـایر خویشـاوندان هستند و 
درنتیجه روابط معمول خویشاوندی 
نیـز کـه به نوعـی سـرمایه عاطفـی 
و کنتـرل اجتماعـی غیرمسـتقیم 
قطع شـده  می شـود  محسـوب 
کـه ایـن مسـئله منجر بـه انـزوای 
شـدید اجتماعی افـراد و خانواده ها و 
پیامدهای سوء بعدی آن خواهد شد. 
حضور دختران و پسـران نوجـوان و 
جوان دو خانـوار در کنار هـم در خانه 
اشـتراکی نیز خود منشـأ بسـیاری از 
آسـیب های جنسـی و اخلاقی است 
کـه نمی تـوان آن را نادیـده گرفـت. 
بنابرایـن نبایـد بـه مسـکن صرفـاً 
به عنـوان یـک فضـای فیزیکـیِ 
صـرف نگریسـت؛ چراکه بسـیاری 
از مفاهیـم، مقـولات و آسـیب ها در 

همیـن فضـا شـکل می گیـرد.

مسکن  تهیه  و  تأمین 
برای  راه  کوتاه ترین 

مبارزه با فقر
سلمانی نقطه شروع تحقق عدالت 
و مبارزه بنیادین با فقر و محرومیت 
در جامعه را تأمین مسکن نیازمندان 

و مددجویان عنوان کرد و گفت: 
سهم هزینه مسکن در سبد هزینه 
همین  و  بالاست  بسیار  خانوار 
بالا بودن هزینه ها و عدم تطابق 
درآمد خانوار با هزینه ها منجر به 
عدم تأمین سایر نیازهای اساسی 
و درنتیجه بروز فقر مطلق خواهد 
شد. وی در ادامه افزود: در صورت 
تأمین مسکن محرومان چه در قالب 
خرید خانه های ارزان قیمت و چه در 
قالب تهیه و تأمین ودیعه مسکن، 
گام اول فقرزدایی و برقراری عدالت 
اجتماعی و مبارزه با آسیب های 
اجتماعی برداشته خواهد شد. بخش 
با  که  است  بخشی  تنها  مسکن 
اتخاذ سیاست های مناسب می تواند 
به صورت توأمان هزینه های خانوار را 
کاهش و درآمد خانوار را افزایش دهد 
و این کوتاه ترین مسیر برای تحقق 
عدالت و مبارزه با فقر و محرومیت 

است.

لزوم حمایت خیرین در 
پرداخت تسهیلات و وام 

ودیعه مسکن
سلمانی با اشاره به چند برابر شدن 
مراجعه مددجویان و نیازمندان جهت 
دریافت وام ودیعه مسکن راهکار 
حمایتی در این حوزه را جلب و جذب 
سرمایه گذاری خیرین و نیکوکاران 
در قالب پرداخت تسهیلات مسکن 
دانست و گفت: جلب مشارکت های 
مردمی در خصوص تأمین ودیعه 
نه  می تواند  مددجویان  مسکن 
به صورت بلاعوض بلکه در قالب 
پرداخت تسهیلات به این اقشار 

باشد. خیرین می توانند در بانک هایی 
نظیر رسالت سپرده گذاری کنند تا به 
پشتوانه آن به افراد نیازمند بیشتری 
جهت ودیعه مسکن وام پرداخت 
شود. نیکوکاران می توانند پولی را در 
صندوق های قرض الحسنه به عنوان 
پشتوانه قرار دهند تا به مستاجرین 

نیازمند وام داده شود.

کم کاری کرده ایم!
ســطح  خصــوص  در  وی 
ــردم از نیازهای  ــناخت م بینش و ش
هــدف  جامعــه  و  بهزیســتی 
آن اظهــار داشــت: علی رغــم 
فعالیت هــای گســترده ســازمان 
بهزیســتی می تــوان گفــت مــا 
در خصــوص شــناخت نیازهــای 
ــه هــدف بهزیســتی و ارتقای  جامع
ســطح بینــش مــردم و ارائــه 
چهــره ای شایســته از بهزیســتی 
بــه عمــوم مــردم کــم کاری 
کرده ایــم و بســیاری از مــردم 
ــتی  ــای بهزیس ــا فعالیت ه ــوز ب هن
و نیازمندی هــای جامعــه هــدف 
آن آشــنایی ندارنــد. بســیاری از 
مــردم هنــوز نمی داننــد کــه 
بهزیســتی یــک ســازمان حمایتــی 
ــان و نیازمندان  ــت که از محروم اس
ــه  ــد. کمیت ــت می کن ــه حمای جامع
امــداد امــام خمینــی درزمینــه 
مانورهــای تبلیغاتــی بســیار خــوب 
عمــل کــرده اســت. کمیتــه امــداد 
توانســته اســت از طریــق رســانه ها 
ــه و جایگــذاری برخی  ــی تعبی و حت
ــام ســطح  ــا در تم عناصــر و نماده
شــهر نظیــر صندوق هــای صدقات 

ــردم  ــوم م ــه عم ــودش را ب و ...خ
به خوبــی معرفــی کنــد. شــاید اگــر 
مانورهــای تبلیغاتــی بهزیســتی 
و معرفــی ایــن ســازمان بــه 
مــردم به صــورت پررنگ تــری 
انجــام می گرفــت مــا در جــذب 
کمک هــای خیریــن موفق تــر 
بودیــم. بســیاری از خیریــن باوجود 
علاقه منــدی بــه انجــام کار 
ــا،  ــا جامعــه هــدف م ــوز ب ــر هن خی
دســتورالعمل ها و نــکات راهبــردی 
و حمایتــی و مشــارکتی ما آشــنایی 
ندارنــد لــذا کمک هــای آن هــا 
کانالیــزه نمی شــود. از طرفــی 
ــود کــه مانورهــای  ــب ب ــد مراق بای
تبلیغاتــی مــا صرفــاً بــر موضوعــی 
ــایر  ــا س ــد ت ــز نیاب ــاص تمرک خ
ــتی  ــدف بهزیس ــه ه ــار جامع اقش
ــوکاران و  ــای نیک ــز از حمایت ه نی

خیریــن بهره منــد شــوند.

شفاف سازی راهکار جلب 
اعتماد مردم

رئیس اداره بهزیستی شهرستان 
اصفهان اعتمادسازی و فرهنگ سازی 
در حوزه مشارکت های مردمی را از 
اهداف اساسی سازمان بهزیستی 
عنوان کرد و گفت: یکی از راه های 
ایجاد گرایش ها مثبت در توده های 
مردم استفاده از ابزارهای مختلف 
جهت شفاف سازی عملکرد بهزیستی 
به عنوان رکن بنیادین در اعتمادسازی 
و فرهنگ سازی در امور مشارکتی 
است تا بتوانیم در کنار مشارکت های 
مقطعی به دنبال نهادینه سازی و ایجاد 

پایداری در سطوح مختلف باشیم.
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 مدیرعامل، هیات مدیره و کارکنـان هلدینگ پتروپالایش اصفهـان ۳۰ میلیارد 
ریال برای آزادی زندانیـان جرائم غیرعمد مالی اسـتان اصفهـان کمک کردند.

کارکنـان هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان در سـیزدهمین شـب مـاه مبـارک 
رمضـان مهمـان برنامه »یـک شـهر ضیافت« سـیمای مرکـز اصفهـان بودند.

مهنـدس احمدرضـا عظیمـی، سـخنگو و مدیـر روابـط عمومـی و بیـن الملـل 
هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان در ایـن برنامه با اشـاره بـه تولیـد ۲۵ درصد از 
انـواع فرآورده هـای نفتی کشـور در ایـن هلدینگ اظهار داشـت: این شـرکت با 
راه اندازی ۶ شـرکت جدید زیـر مجموعـه، ۴۰۰ پـروژه جدید و همچنیـن تولید 
سـوخت با کیفیت و مطابـق بـا اسـتانداردهای جهانی بـه مهم ترین مسـئولیت 

اجتماعـی خـود یعنـی حفظ محیـط زیسـت جامه عمل پوشـانده اسـت.
وی افـزود: بایـد توجـه داشـت کـه هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان در 
زمینـه اقدامـات عـام المنفعـه نیـز همـواره فعالیـت دارد و بـه درخواسـت های 

مقامـات رسـمی اسـتان، سـازمان های مـردم نهـاد و خیریه هـا کـه مطابـق با 
نیازسـنجی های صـورت گرفتـه اعـلام می شـود، در کمتریـن زمـان ممکـن 

پاسـخ داده اسـت.
سـخنگوی هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان در ادامه با بیـان اینکـه همزمان با 
میـلاد حضرت زهـرا )س( نیـز کارکنـان هلدینـگ پتروپالایش اصفهـان برای 
آزادی یکـی از زندانیان همـکار و ۱۵۰ زندانی دیگـر که اکثراً از بانـوان بودند ۱۶ 
میلیارد تومـان هدیه کردند، ابراز داشـت: بنا بـر تصمیم هیات مدیـره و پیگیری 

مدیرعامـل این رونـد در شـرکت ادامـه دار خواهد بود.
وی تصریح کـرد: در این برنامـه نیز بخش هـای مختلف هلدینـگ پتروپالایش 
اصفهـان از جملـه معاونـت تولیـد، HSE، معاونـت بازرگانـی، اداره خدمـات و 
شـرکت های زیر مجموعه در مجمـوع ۳۰ میلیـارد ریـال بـرای آزادی زندانیان 

جرائـم غیرعمد مالـی اسـتان اصفهان هدیـه دادند.

همچنین اصغر صابری، معاون تولیـد هلدینگ پتروپالایش اصفهـان نیز در این 
برنامه با بیان اینکه هلدینگ پتروپالایش اصفهان پرچمدار صنعت سـبز کشـور 
اسـت، اظهار داشـت: در حال حاضر بنزیـن و گازوئیل یـورو ۵ در ایـن مجموعه 

به صـورت انبوه تولید و در ۱۷ اسـتان کشـور توزیع می شـود.
وی با بیان اینکه سـنجش آلاینده های زیسـت محیطـی در بخش های مختلف 
هلدینـگ پتروپالایـش اصفهـان توسـط سیسـتم های آنلایـن آلایندگی رصد 
می شـود، افزود: همچنیـن سـنجش الایندگی ناشـی از فعالیـت کوره هـا نیز به 

صورت مسـتقیم توسـط اداره محیط زیسـت انجام می شـود.
معاون تولید هلدینـگ پتروپالایـش اصفهان در ادامه بـا تاکید بـر اینکه کیفیت 
خـط پایـان نـدارد، ابـراز داشـت: مـا همـواره در اجـرای پروژه های خـود حفظ 
محیـط زیسـت را در اولویـت قـرار داده و تمـام قـد بـرای ایـران اسـلامی مان 

تـلاش خواهیـم کرد.

توسط کارکنان هلدینگ پتروپالایش اصفهان انجام شد؛

کمک ۳۰ میلیاردی برای آزادی زندانیان جرائم غیر عمد

گفت وگو با رئیس بهزیستی شهرستان اصفهان با موضوع »فقدان مسکن و آسیب های اجتماعی«؛ 

مسکن تنها موضوعی اقتصادی نیست

ابوالقاسم عسکری، مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به برخی از 
طرح های بهینه سازی مصرف انرژی که سال گذشته اجرا شد، گفت: با بهینه 
سازی بیش از 8 هزار و ۵۲۰ واحد موتور خانه این شرکت موفق به کسب رتبه 

نخست بهینه سازی موتورخانه های کشور شده است.
ابوالقاسم عسکری، با اشاره به ثبت نام بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ واحد موتورخانه در 
سطح استان به منظور بهینه سازی، افزود: اجرای این طرح منجر به کاهش قابل 

توجه مصرف گاز و مبلغ گازبهای مشترکین گردیده است.
وی، استقرار آخرین ویرایش بین الملل سیستم مدیریت انرژی ایزو ۵۰۰۰۱، 
کسب بالاترین رتبه های مسئولیت های اجتماعی در ارزیابی ملی سال ۱۴۰۱، 
بهینه سازی ۱۲۰۰ فضای آموزشی، ۴۵ بیمارستان و مرکز درمانی و ۱۷ هتل و 
مرکز گردشگری را از دیگر دستاوردهای شرکت گاز استان اصفهان در راستای 

بهینه سازی و مدیریت مصرف گاز عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، فعال بودن بیش از ۳۲۰ پروژه عملیاتی 
بهینه سازی موتورخانه ها بطور همزمان در آغاز سال ۱۴۰۲ در واحد بهینه سازی 
مصرف گاز را قابل توجه دانست وگفت: تاکنون ۲۳ تفاهم نامه با سازمان ها و 
ارگان هایی نظیر دانشگاه ها، شهرداری اصفهان، صدا وسیما، ادارات کل و مراکز 
نظامی و انتظامی و... در زمینهٔ رعایت اصول ایمنی بهینه سازی و مدیریت 

مصرف گاز به امضا رسیده است.
عسکری، سال ۱۴۰۱ را سال اجرای طرح های موفق بهینه سازی مصرف 
انرژی شرکت گاز در استان اصفهان دانست و تصریح کرد: در این سال بزرگترین 
نیروگاه خورشیدی گاز استان به ظرفیت ۳۰ کیلو وات در ساختمان شهید ربانی و 
۱۳ آبگرمکن خورشیدی اجرا شد و در سال جاری نیز ۴ نیروگاه خورشیدی جمعاً 

به ظرفیت ۱۲۰ کیلو وات و ۱۰ آبگرمکن خورشیدی اجرا خواهد شد.
وی، افزود: باتوجه به سرمای کم سابقه زمستان ۱۴۰۱ اقدامات قابل توجه در 
زمینه ارتقای فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی نیاز بود که خوشبختانه 
با استفاده از ظرفیت رسانه های گروهی نظیر صدا و سیما، کمیته فرهنگ 

شهروندی و فضای مجازی اقدامات موثری انجام شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با اشاره به اینکه تنها راه اصولی برای 
جبران تراز تولید و مصرف گاز، مدیریت مصرف و بهینه سازی مصرف انرژی 
است، ابراز امیدواری کرد: با توسعه طرح های بهینه سازی مصرف انرژی در 
کشور، فرصت های جدید توسعه صنعت و کشاورزی با مزیت انرژی پاک و 
پایدار منجر به توسعه اقتصادی و اشتغالزایی گردیده و این مهم با مشارکت فعال 

و مؤثر تمام همکاران و سازمانها و مردم محقق خواهد شد.

 اجرای طرح های بهینه سازی مصرف انرژی بویژه
بهینه سازی موتورخانه های استان اصفهان در سال 1401 

رکورد جدیدی را ثبت نمود.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان مطرح کرد:

شرکت گاز استان اصفهان رکورد دار 
بهینه سازی مصرف گاز

گزارش

امام جمعـه موقـت اصفهان گفـت: امروز 
بسـیاری از مـردم بـا مشـکلات گرانـی و 
تورم مواجه هسـتند و دولت اسـلامی باید 
نهایـت تـلاش خـود را بـرای مهـار تورم 

بـه کار گیرد.
حجت الاسـلام سـید مجتبی میردامادی 
بـا اشـاره بـه سـخنان حکیمانـه رهبـر 
معظم انقـلاب اظهار کـرد: امـروز اقتصاد 
و معیشت مسـأله اصلی مملکت است، اما 
نباید از مسـأله فرهنگ هم غافل شـویم.

وی گفـت: آمریـکا اکنـون بـا مشـکلات 
داخلی بسـیاری مواجه شـده و در اوج ذلت 
و افـول قرار گرفتـه و بدهکارترین کشـور 
دنیاسـت و با مسائل و مشـکلات بسیاری 
مواجـه اسـت و دانش آموزان مسـلح معلم 

خـود را می کشـند.
امـام جمعـه موقـت اصفهان بـا اشـاره به 
شکسـت سیاسـی آمریـکا، اضافـه کـرد: 
امـام خمینـی )ره( ۳۰ سـال پیـش بـه 
گورباچـف هشـدار دادنـد و امـروز عاقبت 
شـوروی سـابق در انتظـار آمریکاسـت.

وی تصریـح کرد: دشـمنان بـا جنگ های 
ترکیبـی بسـیار علیـه مـا تـلاش کردنـد 
دنیـای عـرب را در مقابـل مـا قـرار دهند 
اما رهبـر معظـم انقـلاب از اتحـاد جهان 

اسـلام گفتند.
وی بـا بیـان اینکـه بی حجـاب از نظـر 
قانـون، بی قانونـی و از نظـر اسـلام گنـاه 
اسـت، افـزود: بسـیاری از کم حجابـان 
نمی دانند که در پشـت پرده چـه می گذرد 
و خـود اهل نمـاز و روضه هسـتند، اما باید 
بدانند کـه دشـمن در پشـت پرده چـه در 

نظـر دارد.
حجـت الاسـلام میردامـادی با اشـاره به 
مشـکلات مسـکن، گفـت: بنیاد مسـکن 
انقـلاب اسـلامی بایـد بـرای مشـکلات 
این حـوزه فکـری کننـد، هـر روز اوضاع 
بـرای مـردم سـخت تر می شـود و گاهی 
باید تمـام حقوق خـود را بـرای اجاره های 

سـنگین بدهند.
وی با بیـان اینکه بایـد از این مـاه مبارک 
و شـب های قـدر نهایـت اسـتفاده و بهره 
معنـوی را ببریـم خاطرنشـان کـرد: سـه 
شـب بسـیار مهم و پر فضیلـت قـدر را در 
پیـش داریـم و در ایـن شـبها از خداونـد 
متعـال بخواهیم که مقـدرات ما را بـا اراده 

خود بـه بهتریـن شـکل تغییـر دهد.
نمـاز جمعـه ایـن هفتـه اصفهـان در 
مصـلای امـام خمینـی )ره( ایـن شـهر 

اقامـه شـد.

دولت باید نهایت تلاش خود 
را برای مهار تورم به کارگیرد

خطیب جمعه اصفهان:

 خبر
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جشن گلریزان آزاد سازی زندانیان جرائم غیرعمد شهرستان لنجان با حضور 
ائمه جمعه، فرماندار، مسئولین ادارات و مردم نیکوکار این شهرستان و 
تعدادی از مسئولین ذوب آهن اصفهان، پنج شنبه ۱۷ فروردین در تالار فیل 

سفید لنجان برگزار گردید.
مهدی بهرامی معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی ذوب آهن اصفهان در این 
مراسم گفت: این مجتمع عظیم صنعتی در نیم قرن گذشته به مسئولیت های 
اجتماعی خود به ویژه جهت مردم منطقه متعهد بوده و فعالیت های 
زیرساختی مهمی از جمله ساخت اتوبان اصفهان-ذوب آهن، بیمارستان 

شهید مطهری، ورزشگاه بزرگ فولاد شهر و ... انجام داده و در فعالیت های 
خیریه و عام المنفعه نیز مشارکت فعالی دارد. وی افزود: این مجتمع عظیم 
صنعتی در کنار تولید، توجه به محیط زیست را در اولویت قرار داده و با ایجاد 
۱۶ هزار و ۵۰۰ هکتار فضای سبز دست کاشت، گام مهی در این جهت 
برداشته است.  وی ضمن اهداء کمک نقدی از سوی ذوب آهن اصفهان 
جهت آزاد سازی زندانیان جرائم غیر عمد گفت: این خانواده بزرگ از سه دهه 
گذشته با ایجاد موسسه خیریه والفجر جهت کمک به نیازمندان فعالیت نموده 

و ماهانه مقداری ازحقوق کارکنان شرکت به این امر اختصاص می یابد. 

معاون پشتیبانی و خدمات اجتماعی
ذوب آهن اصفهان خبر داد:

مشارکت ذوب آهن در جشن 
گلریزان آزاد سازی زندانیان 
جرائم غیرعمد شهرستان لنجان 
بین المللی اصفهان

مدیـرکل غلـه و خدمـات بازرگانـی اصفهـان گفت: 
۶۱ هزار و 8۰۰ تُن کالای اساسـی سـال گذشـته به 
منظور تنظیم بازار و قیمت در این اسـتان توزیع شـد.

محسـن ضیایی اظهـار داشـت: ۲8 هـزار و ۱۵۰ تُن 
انواع برنج و ۳۳ هزار ۶۵۰ تُن شـکر پارسـال با قیمت 
تنظیم بازار و در راسـتای جلوگیـری از افزایش قیمت 
این محصـولات در اسـتان اصفهان توزیع شـد. وی 
خاطرنشـان کرد: اکنون کالاهای اساسـی مـورد نیاز 
مردم بـه میزان کافی در اسـتان ذخیره سـازی شـده 
اسـت و مشـکلی در زمینـه تأمیـن ایـن محصولات 

وجود نـدارد.

مدیـرکل غلـه و خدمـات بازرگانـی اصفهـان افزود: 
این اقـلام در جهـت اجـرای سیاسـت های دولت در 
زمینه تنظیم بازار به مناسـبت های مختلـف در قالب 
طرح هـای محـرم و صفـر، دهـه فجـر، مـاه مبارک 
رمضـان و سـایر مناسـبت های مختلـف از طریـق 
فروشـگاه های زنجیره ای رفـاه، اتکا، افـق کوروش، 
تعاونی ها و کاسـبان امین بیـن اقشـار مختلف مردم 
توزیع شـده اسـت. وی خاطرنشـان کـرد: ایـن اداره 
متولی سـاماندهی، ذخیره و توزیع گندم، برنج، شـکر 
و روغـن اسـت امـا کار اصلـی آن، بیشـتر در زمینـه 

گنـدم، آرد و نـان نمـود پیـدا می کند.

دیدار مدیرعامل ذوب آهن با رییس جمهور
مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در ضیافت افطار ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران که 
با تولیدکنندگان و کارآفرینان برگزار گردید حضور یافت. وی در این دیدار گزارشی مشروح از توانایی های 

این شرکت در زمینه تولید آلیاژی، ریل ملیّ و تجهیزات و قطعات دانش بنیان ساخت داخل ارائه نمود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اصفهان 
گفت: ۵۰ درصد نقاط پر تصادف این استان در سال 
جاری و ۵۰ درصد دیگر بر حسب ابلاغ اعتبارات در 
سال ۱۴۰۳ اصلاح خواهد شد. فرزاد دادخواه اظهار 
داشت: بررسی 88۷ نقطه پر تصادف کشور در 
سال گذشته انجام شد که ۲۵ نقطه از آنها در استان 
اصفهان قرار دارد و بدین جهت اقدامات لازم برای 
ایمن سازی زودبازده در این نقاط و برنامه ریزی 
برای طراحی و عملیات اجرایی نقاط پر تصادف 
در حال انجام است. مدیر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان اصفهان افزود: پیش از این 

۱۰۹ نقطه پرتصادف در این استان شناسایی شده 
بود که اصلاح ۶۷ نقطه آن مصوب کشوری است 
که در زمان حاضر مشکل ۳۷ نقطه رفع شده است.

دادخواه خاطرنشان کرد: کل عملیات قابل اجرا 
در این نقاط توسط ماشین آلات راهداری شامل 
ترانشه بری، باز کردن دید، خاکریزی در یک نقطه 

و تعریض محور انجام شده است.
وی بیان کرد: گروه های امانی راهداری هم اینک 
در حال فعالیت در نقاط حادثه ساز جاده ای از جمله 
راه های فرعی، روستایی و سایر نقاط با احتمال 

وقوع حادثه، هستند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان:

بیش از ۶۱ هزار تنُ کالای اساسی در استان اصفهان توزیع شد
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اصفهان:

۵۰ درصد نقاط پرحادثه جاده ای در اصفهان اصلاح می شود

عکس خبر
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دانشـمندان یک سـیگنال رادیویـی تکرارشـونده از یک منظومه سـتاره ای 
نزدیک را شناسـایی کردند که حاکـی از وجود میدان مغناطیسـی پیرامون 
یک سـیاره به اندازه زمین در آن منظومه اسـت و می تواند بـه کاوش حیات 

فرازمینی در سـیارات دیگـر کمک کند.
»وایس« )vice.com(، کشـف میدان مغناطیسـی - یکـی از خصوصیات 
کلیـدی توانایی زمیـن بـرای میزبانـی از حیـات - در یـک سـیاره دیگر در 
صورت تأیید می تواند جسـت و جو بـرای یافتن حیـات بیگانـه و فرازمینی 
در سـیارات قابل سـکونت دیگـر را تقویت کند اما رسـیدن بـه نتایج قطعی 
و دقیق در خصـوص اینکه ایـن سـیگنال های دریافتی واقعاً توسـط میدان 

مغناطیسـی یک سـیاره ایجاد شـده اند مسـتلزم تحقیقات بیشـتر است.
میدان مغناطیسی زمین به علت محافظت از این سـیاره در برابر تشعشعات 
زیان بـار خورشـید و کمک بـه حفظ یک اتمسـفر باثبـات، نقـش مهمی در 
بقای حیات روی زمین داشـته اسـت. بـه همین علـت، دانشـمندان بر این 
گمان هسـتند که وجـود احتمالـی حیات فرازمینی ممکن اسـت بسـتگی 
به وجود میدان های مغناطیسـی قـوی پیرامـون سـیارات در منظومه های 

دیگر داشـته باشد.
دانشمندان در گذشته میدان های مغناطیسی سیارات فراخورشیدی بزرگی 
در مقیاس سیاره »مشتری« را در تراکنش با ستارگان میزبان آنها - بخشی از 
فرایند موسوم به »تراکنش های مغناطیسی ستاره -سیاره« )SPIs( - مشاهده 
کرده اند. با این حال سیارات فراخورشیدی کوچک تر و در مقیاس سیاره زمین 
سیگنال های رادیویی بسیار ضعیف تری نسبت به سیارات غول گازی منتشر 
می کنند و این موجب می شود که مشاهده و ردگیری خصوصیات مغناطیسی 

در پیرامون جهان های )سیارات( سنگی دشوار باشد.
»سباسـتین پیندا« از محققـان دانشـگاه »کلـرادو« و همکارانـش به مدت 
سال ها مشـغول جسـت و جو برای این نشـانه های گریزپای حاکی از وجود 
میدان هـای مغناطیسـی در پیرامون سـیارات کوچـک بوده انـد. اکنون این 
محققان شواهد و مدارک بی سابقه ای از این علائم مغناطیسـی ارائه داده اند 

که ممکـن اسـت مرتبـط بـا یـک میـدان مغناطیسـی در پیرامون سـیاره 
فراخورشـیدی به اندازه زمین موسـوم به YZ Ceti b باشـد که در تنها ۱۲ 

سـال نوری با منظومه خورشـیدی فاصلـه دارد.
سـیاره YZ Ceti b تنهـا در مـدت دو روز گـردش در مـدار خـود را تکمیل 
می کنـد کـه معنـی اش این اسـت کـه این سـیاره بـه سـتاره میزبـان خود 
بیش از حـد نزدیک اسـت کـه بتوانـد میزبان حیـات باشـد. اما این »سـال 
بسـیار کوتاه« در این سـیاره همچنیـن موجب می شـود که این یـک مورد 
منحصر به فرد برای مطالعه تراکنش های مغناطیسـی ستاره-سـیاره باشد.

پیندا و همکارانش در جست وجوی خود برای این قبیل سیگنال ها توجه خود 
را به سیارات کوچک و با مدت زمانی کوتاه چرخش کلی مداری معطوف کردند 
چرا که این قبیل سیارات به علت نزدیکی به ستاره میزبان خود ممکن است 

علائم یا »امضای« مغناطیسی مشهودتری داشته باشند.
در حالی که این سیارات در مدار خود شتابان حرکت می کنند، هرگونه میدان 
مغناطیسی که ممکن است داشته باشند، می تواند با میدان مغناطیسی ستاره 
میزبان آنها تراکنش داشته باشد و این موجب ایجاد الگویی از انفجارات یا 

موج های رادیویی می شود که بطور بالقوه می تواند روی زمین دیده شود.
محققـان می گویند که ممکن اسـت ایـن قبیل علائـم را از منظومه سـتاره 
YZ Ceti دیـده باشـند امـا می گویند کـه این مسـاله قطعی نیسـت و این 
احتمال هـم وجـود دارد که این سـیگنال ها یـک بخش طبیعـی از فعالیت 
رادیویـی سـتارگانی مانند YZ Ceti باشـد که یک سـتاره کوچک سـرخ با 
چرخش آرام که به این معنی اسـت که انتشـار این علائم ممکن اسـت هیچ 

ربطی هم به سـیارات پیرامونی آن نداشـته باشـد.
اما در صورتی که با بررسـی های بیشـتر مشخص شـود که این اولین ردیابی 
یک مورد از تراکنش مغناطیسی ستاره-سیاره )SPI( در پیرامون یک سیاره 
فراخورشـیدی اندازه زمین اسـت، این امر می تواند به دانشـمندان در زمینه 
جسـت و جو برای جهان های )سـیارات( قابل زیسـتن در پیرامون ستارگان 

دیگر یاری برسـاند.

توسعه اقتصاد دانش بنیان، با شناسایی، توسعه و مدیریت دارایی های نامشهود 
و با تاکید بر علوم و صنایع راهبردی با سرعت بیشتری در حال حرکت است 
و سیاست های تشویقی و حمایتی دانش بنیان ها در این زمینه توانسته بسیار 

تاثیرگذار باشد.
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری پس از گذار 
از یک دهه ایجاد شرکت های دانش بنیان و نهادینه سازی فرهنگ اقتصادی 
مبتنی بر دانش، بر لزوم شکل گیری و تعامل صنایع بزرگ و شرکت های 
دانش بنیان با ایجاد گفتمان و درک ارزش دارایی های نامشهود بر بازار سرمایه 

تاکید دارد.
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، بر این یقین است که توسعه و مدیریت دارایی های نامشهود، به ویژه 
توجه به موضوع مالکیت فکری در بازارهای صادراتی پیشران جهش اقتصادی 

کشور خواهد بود.
در این راستا میترا امین لو، طی ابلاغی، به عنوان دبیر کارگروه توسعه 

دارایی های نامشهود و مدیر کانون مدیریت دارایی های فکری، منصوب شد.
شقایق حق جوی جوانمرد، رییس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، در مراسم معارفه امین لو، 
با تأکید بر لزوم حفاظت از دارایی های فکری به تبیین ضرورت تغییر راهبرد 
در مواجهه با دارایی های نامشهود پرداختند و این تغییر عنوان را ضرورتی بر 
بازآرایی ساختاری و کارکردی کانون با تمرکز بر سیاست های متناسب با سطح 

توسعه و بازارهای صادراتی عملیاتی خواند.
وی با بیان اینکه باید با تکیه بر توان نخبگانی و سرمایه های انسانی کشور 
به اعتلای تصمیم سازی مربوط به دارایی های فکری کمک کرد، افزود: نگاه 
ویژه به تعاملات شرکت های دانش بنیان و مجموعه های صنعتی بزرگ در 
ارزش آفرینی اقتصادی با رویکرد ظرفیت سازی آینده نقش بسزایی دارد و باید 
در اولویت اقدامات "کانون مدیریت دارایی های فکری" قرار گیرد و انتظار می رود 
تمهیدات ویژه ای به منظور شکل گیری و ارتقاء قابلیت های اکوسیستم نوآوری 

ایران در توسعه و بهره برداری از دارائی های نامشهود صورت گیرد.
رضا اسدی فرد، معاون توسعه شرکت های دانش بنیان نیز با ابراز خرسندی از 
به ثمر نشستن تلاش فعالان این حوزه و اهمیت جایگاه اختراعات به عنوان 
شناسنامه فناوری در طول سالیان، تصریح کرد: این مهم در تجارت خارجی 
کارساز بوده و به ویژه پس از ورود گسترده تر شرکت ها به فضاهای بین المللی 

مدیریت دارائی های فکری نقش پررنگتری خواهد یافت.
در ادامه میثم فرج الهی، رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران این 
معاونت، با تشریح کارکرد دارایی فکری هم به عنوان ابزاری برای همکاری های 
فناورانه و هم ابزاری برای سیاستگذاری کلان، به نقش مؤثر آن در جهت دهی 

مسیر شرکت های بزرگ به سمت سیاست های اقتصادی دولت تاکید کرد.
میترا امین لو، در ادامه ضمن مرور تاریخی روند بلوغ مالکیت فکری در کشور و 
تلاش های کانون پتنت ایران در دوره های مختلف با ثبت اختراعات در آمریکا با 
رویکرد علامت دهی و رشد درخواست های ثبت اختراع از مسیر PCT با رویکرد 
رشد و توسعه جایگاه ایران در شاخص های بین المللی از جمله شاخص جهانی 
نوآوری، در گام جدید توسعه اقتصاد دانش بنیان کشور، مساله دارائی های 
فکری و مدیریت آن را به عنوان زیرساخت اساسی توسعه اقتصادی مبتنی 

بر دانش دانست.
وی بر اهمیت مدیریت دارایی های فکری فراتر از مساله اختراعات و فراتر از 
مساله ثبت، تاکید و مدیریت دارایی های فکری را به مثابه فعالیت های پیشینی 
و پسینی از فعالیت های توسعه فناوری تا تجاری سازی و نیز سیاستگذاری 
مبتنی بر پژوهش را رویکرد جدید اعلام کرد که مجموعه کانون، تولیت آن 
را بعهده خواهد گرفت و با استفاده از توان فعلی بخش خصوصی و تقویت و 
توانمندسازی کمی و کیفی کارگزاران و در مجموع ساختن اکوسیستم نوآوری 
با محوریت دارائی های نامشهود به عنوان گزاره ارزش در این اکوسیستم 

خواهد بود.
در این مراسم از زحمات و تلاش های صادقانه سعید امیری، سرپرست پیشین 

کانون پتنت ایران قدردانی شد.

دریافت سیگنال رادیویی مکرر از 
یک سیاره دیگر!

دوباره 
فرازمینی ها

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان:

توسعه اقتصاد دانش 
بنیان سرعت می گیرد

باانعقادتوافقنامهایمحققمیشود؛

حفاظت و احیای منابع ژنتیکی جانوری در معرض خطر انقراض ایران

محیط زیست
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است

 مهندسـان چینی در حال کار روی یک سـامانه چتـر نجات برای 
بازیابـی تقویت کننده هـا و محفظـه حمل محموله های موشـک 
در حین پرتاب هسـتند تـا بازیابی قطعات موشـک قابل اسـتفاده 

مجـدد دقیق تـر و قابـل کنترل تر انجام شـود.
مهندسـان چینی در حال کار روی یک سـامانه چتر نجـات برای 
بازیابی تقویت کننده هـا و )فیرینگ( محفظـه حمل محموله های 
موشـک در حین پرتاب هسـتند تـا بازیابی قطعات موشـک قابل 

اسـتفاده مجدد دقیق تـر و قابـل کنترل تر انجام شـود.
فیرینگ محمولـه مخروطی دماغه ای اسـت که بـرای محافظت 
از محمولـه موشـک در برابـر تأثیـر فشـار دینامیکـی و گرمایش 

آیرودینامیکـی در حیـن پرتـاب از طریق جو اسـتفاده می شـود.
این سـامانه که توسـط آکادمی فنـاوری فضایی چین ابداع شـده 
از فناوری کنترل گلایـدر )بدون نیـروی موتور( اسـتفاده می کند 
و می توانـد محدوده فـرود را بـه منطقـه ای کوچکتـر از ۳۰ تا ۹۰ 

کیلومتـر کاهـش دهد.
ایـن سـامانه همـراه بـا فنـاوری بافـر فـرود، تقویـت کننده ها و 
فیرینـگ هـا را قـادر می سـازد، پـس از فـرود روی زمین، سـالم 

بماننـد.
سـایت های اصلـی پرتاب چیـن در اعمـاق زمیـن قـرار دارند که 
به ایـن معنی اسـت کـه جلوگیـری از فـرود غیرقابـل پیش بینی 
قطعـات موشـک سـقوط کـرده، به ویـژه در مناطقی کـه فعالیت 
انسـانی وجـود دارد، بـه یـک وظیفـه کلیـدی فـوری بـرای 

دانشـمندان تبدیل شـده اسـت.
تنگ هایشـان معاون مهنـدس ارشـد این پـروژه، گفت: سـامانه 
بازیابـی همچنیـن می توانـد بـه کاهش قیمـت پرتاب موشـک 

کمک کنـد تـا خدمـات اقتصادی تـری ارائه شـود.
تنگ گفـت: در دو سـال گذشـته، چیـن بیـش از ۵۰ بار در سـال 
پرتاب موشـک های حامل را انجام داده اسـت. با راه اندازی چنین 
سـامانه ای، می تـوان سـالانه بیـش از یک میلیـارد یـوان )حدود 

۱۴۵ میلیـون دلار( در هزینه هـای پرتـاب صرفه جویـی کرد.
سـامانه چتر نجات اخیـراً در یک مسـابقه ملی نـوآوری رونمایی 
شـد و به گفتـه سـازندگان آن، در حـال حاضـر در مرحلـه نهایی 

توسـعه است.

سازمان حفاظت از محیط زیست و جهاددانشگاهی توافق 
نامه ای در راستای حفاظت و احیای منابع ژنتیکی جانوری در 

معرض خطر انقراض ایران منعقد کردند.
مراسم امضای توافق نامه »راه اندازی بانک سلولی گونه های 
جانوری در معرض تهدید ایران« با حضور با حضور دکتر 
حسن مسلمی نائینی، رئیس جهاد دانشگاهی کشور، دکتر 
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، دکتر 
یعقوب فتح الهی، معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی 
و دکتر محمد مدادی، مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی 

و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد.
»همکاری در زمینه شناسایی، حفاظت و احیای منابع ژنتیکی 
جانوری در معرض خطر انقراض ایران«، »بهره مند شدن 
از ظرفیت ها و توانمندی های متقابل از قبیل منابع انسانی، 
امکانات آزمایشگاهی، کارگاهی، کتابخانه ای، بانک های 
اطلاعاتی، نمونه های زیستی و فضای فیزیکی«، »ایجاد 
شبکه ملی پاسخ سریع نمونه برداری از منابع ژنتیکی حیات 
وحش در معرض خطر انقراض در واحدهای سازمان جهاد 
دانشگاهی در سراسر کشور در هماهنگی با ادارات کل 
سازمان«، »راه اندازی بانک سلولی گونه های جانوری در 
معرض تهدید ایران در مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی 
ایران«، »تدوین دستورالعمل ها، ضوابط و استانداردهای 

مورد نظر جهت نمونه برداری سریع و استاندارد«، از اهداف و 
اقدامات مشترک این توافق نامه به شمار می روند.

دکتر رضا آذربایجانی در این مراسم با اشاره به ظرفیت های 
مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران وابسته به جهاد 
دانشگاهی گفت: در این مرکز چهار بانک مستقل سلول های 
انسانی و جانوری، بانک میکروارگانیسم ها، بانک DNA و 
داده های ژنومی و بانک گیاهی وجود دارد. در حال حاضر 
نزدیک ۵۴ هزار نمونه زیستی در قالب ۳۳ کلکسیون و این 
چهار بانک در ۱۶ فرمت، از منفی ۱۹۶ درجه سانتی گراد تا 

دمای عادی حفظ، نگهداری و ارائه می شود.
سرپرست مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران خاطر نشان 
کرد: این مرکز، طی ۵-۶ سال گذشته نزدیک به دو میلیون 

دلار صرفه جویی ارزی برای کشور داشته است.
آذربایجانی با بیان این که طی ۳ سال اخیر در راستای حفظ 
نمونه های گونه های جانوری در معرض انقراض آیین 
نامه هایی تدوین کردیم، گفت: این همکاری راهبردی در 
حوزه جانوران و گونه های جانوری در معرض انقراض از 
تابستان سال گذشته شکل گرفت. در این مرکز اقداماتی 
همچون ارائه رده های سلول های استاندارد در حوزه امنیت 
سلامت، ذخیره نمونه های ژنتیکی دام های اهلی از جمله شتر 
دوکوهانه، گاو سیستانی، اسب ترکمن، اسب کاسپین، اسبچه 

خزری، بز مرخز و گاو گلپایگانی انجام دادیم.
وی با اشاره به توافق نامه با سازمان محیط زیست 
گفت: امیدواریم با امضای توافق نامه تمام واحدهای 
جهاد دانشگاهی در کنار ادارات کل محیط زیست کل 

کشورهمکاری های لازم را داشته باشند.
آذربایجانی گفت: در فاز اول این همکاری با سازمان محیط 
زیست، تهیه بانک ژنی ۲۶ گونه در دستور کار قرار گرفته است 
که برخی از آن ها گسترش محدود تک زیستگاهی دارند و 
برخی در کل کشور گسترش دارند. راه اندازی بانک نمونه های 
سلولی و زیستی و جمع آوری بیش از ۵ هزار نمونه از حیات 
وحش جمع آوری شده، همچنین تشکیل کارگروه حفاظت و 
بهره برداری از منابع ژنتیک، ساماندهی و کنترل سامانه نمونه 

از خروج کشور و... نیز انجام شده است.
دکتر مدادی تاکید کرد که محدودیتی برای خروج نمونه ها 
از کشور ایجاد نشده است. تا سه سال پیش با هر نامه ای در 
هر سطحی، امکان خروج نمونه از کشور میسر بود، اما اکنون 
باید نمونه ها دارای شناسنامه باشند؛ موافقت نامه دو طرفه 
داشته باشند و مشخص باشد که نمونه ها برای چه کاری 

استفاده می شوند.
وی خاطر نشان کرد: جمع آوری نمونه در بانک ها در سال 

۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ دو برابر بیشتر بوده است.

وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی گفـت: در راسـتای توجه به 
منویـات مقـام معظـم رهبـری، به روزرسـانی خطـوط تولیـد و 
تقویت بعُـد دانش بنیـان در عرصه تولید کشـور ضروری اسـت.

»سـیدصولت مرتضـوی« در ادامـه بازدیدهـای میدانـی خود از 
مجموعه های تولیـدی و دیـدار با کارگـران با همراهـی جمعی 
از مدیـران و معاونیـن وزارتخانه از شـرکت کاشـی و سـرامیک 

سـعدی در تهـران بازدیـد کرد.
مرتضـوی بـا حضـور در بخش هـای مختلف و خـط تولیـد این 

کارخانـه بـا کارگـران و کارکنـان آن از نزدیک دیـدار کرد.
وزیر تعاون، کار و رفـاه اجتماعی بازدیـد از کارخانجات و حضور 
در جمع فعالان عرصـه تولید کشـور را امیدبخش عنـوان کرد و 
گفت: این مهم در راسـتای تأکیـدات مقام معظـم رهبری برای 
رشـد تولیـد و انجـام وظایـف دولـت در خصـوص مانع زدایی از 

تولید کشـور دنبال می شـود.
وی با تأکیـد بر اینکـه در بازدیـد از کارخانه کاشـی و سـرامیک 
سـعدی، توسـعه مبتنـی بـر دانـش و افزایـش اشـتغال جوانان 
دنبـال شـده بـود، افـزود: به روزرسـانی خطـوط تولیـد و تقویت 

بعُـد دانش بنیـان در عرصـه تولیـد کشـور حیاتی اسـت.
مرتضـوی همچنیـن در پاسـخ بـه سـؤالی در خصـوص حـق 
مسـکن کارگری، گفـت: با موافقـت و تصویـب هیـأت وزیران 
مبلـغ کمـک هزینـه مسـکن کارگـران در سـال جـاری ۹۰۰ 
هـزار تومـان شـد کـه از فروردین ماه امسـال بایـد بـه کارگران 

پرداخـت شـود.
وزیـر کار اظهـار داشـت: سـال گذشـته مبلـغ حـق مسـکن 
کارگـران از سـوی شـورای عالـی کار ۶۵۰ هـزار تومـان تعیین 
شـده بود که برای سـال امسـال ۲۵۰ هـزار تومـان افزایش پیدا 
کـرد و هیـأت دولـت مصوبـه پیشـنهادی شـورای عالـی کار را 

بی کـم و کاسـت و بـدون تأخیـر بـه تصویـب رسـاند.
وی بـا بیـان این کـه سـرمایه انسـانی موتـور محرکـه اقتصـاد 
اسـت، افزود: نیروی انسـانی توانمند چـرخ تولید را در کشـور به 
گـردش در مـی آورد و بـر همین اسـاس هـر اقدامی کـه انگیزه 
نیروی انسـانی را برای کار و فعالیـت کاهش دهـد، مانعی برای 

تولید به شـمار مـی رود.

ضرورت تقویت بعُد دانش بنیان
در عرصه تولید کشور

وزیرتعاون،کارورفاهاجتماعیمطرحکرد:
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